
Katedra fotografie
Zajišťované programy a studijní plány
Fotografie (B0211A310017) – bakalářský.....................................................................2
Fotografie (8204R017) – bakalářský......................................................................15, 41
Fotografie (8204T017) – magisterský....................................................................27, 59
Fotografie (N0211A310010) – navazující magisterský..............................................33
Photography (B0211A310018) – bakalářský...............................................................49
Photography (N0211A310019) – navazující magisterský..........................................65

1

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán
Fotografie CZ - bakalář_2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
2ZK-2-30P

307KLSZ
Klauzurní zkouška před SZZ307KLSZ

10ZK-2-30P
307KLZK5

ZK-2-30P
307KLZK4

ZK-2-30P
307KLZK3

ZK-2-30P
307KLZK2

ZK-2-30P
307KLZK1

Klauzurní zkouška307KLZK*

12ZK-4-2T
307VYST5

ZK-4-2T
307VYST3

ZK-4-2T
307VYST1

Výstavní projekt307VYST*

8ZK-4-2T
307VPRO4

ZK-4-2T
307VPRO2

Výstavní projekt307VPRO*

32Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-24S

305APC
Asistence na praktických cvičeních305APC

1Z-1-16CS
309POA

Praktika oboru animovaná tvorba309POA

1Z-1-24CS
373PASZT

Praktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba373PASZT

1Z-1-24CS
303POD

Praktika oboru dokumentární tvorba303POD

1Z-1-24S
307POF

Praktika oboru fotografie307POF

1Z-1-24S
304POK

Praktika oboru kamera304POK

1Z-1-8S
305POP

Praktika oboru produkce305POP

1Z-1-20CS
306POSF

Praktika oboru střihová skladba: 16mm306POSF

1Z-1-2T
703TVU1

Tělesná výchova - úvod703TVU1

2Z-2-2PT
373UDAS

Úvod do audiovizuálních studií FAMU373UDAS

4ZK-4-24CS
307AKLF1

Ateliér klasické fotografie 1307AKLF1

4ZK-2-2ST
307CHF2

ZK-2-2ST
307CHF1

Chemické základy fotografie307CHF*

8ZK-4-4PT
307DATF2

ZK-4-4PT
307DATF1

Dějiny a teorie fotografie307DATF*

4ZK-2-26CS
307DZ2

ZK-2-26CS
307DZ1

Digitální zpracování obrazu307DZ*

4ZK-2-26SS
307DOF2

ZK-2-26SS
307DOF1

Dokumentární fotografie307DOF*

4ZK-2-28SS
307FOUD2

ZK-2-24SS
307FOUD1

Forma a obsah uměleckého díla307FOUD*

4ZK-2-39CS
307FA2

ZK-2-39CS
307FA1

Fotografie architektury307FA*

4ZK-2-39CS
307FTKR2

ZK-2-39CS
307FTKR1

Fotografie krajiny307FTKR*

8ZK-2-2ST
307GRD4

ZK-2-2ST
307GRD3

ZK-2-2ST
307GRD2

ZK-2-2ST
307GRD1

Grafický design a fotografie307GRD*

3Z-1-16CS
307KAS3

Z-1-16CS
307KAS2

Z-1-16CS
307KAS1

Katedrové soustředění307KAS*

2ZK-2-2ST
307NOMM1

Nová média a multimédia 1307NOMM1

2

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář_2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

2ZK-2-2ST
307NMD2

Nová média a 3D grafika 2307NMD2

4ZK-2-13CS
307OZF2

ZK-2-13CS
307OZF1

Optické základy fotografie307OZF*

6ZK-2-2ST
307PO3

ZK-2-2ST
307PO2

ZK-2-2ST
307PO1

Portfolio307PO*

6Z-1-12PS
307PRHO6

Z-1-12PS
307PRHO5

Z-1-12PS
307PRHO4

Z-1-12PS
307PRHO3

Z-1-12PS
307PRHO2

Z-1-12PS
307PRHO1

Přednášky hostů307PRHO*

1Z-1-10SS
307PTC

Příprava na technickou část SZZ307PTC

1Z-1-6SS
307PUCS

Příprava na uměleckou část SZZ307PUCS

8Z-4-120SS
307SEMB2

Z-4-120SS
307SEMB1

Seminář bakalářské práce307SEMB*

8ZK-4-2PT
307SOFU2

ZK-4-2PT
307SOFU1

Současná fotografie a umění307SOFU*

4ZK-2-26CS
307STFO2

ZK-2-26CS
307STFO1

Studiová fotografie307STFO*

6ZK-2-26CS
307TECH3

ZK-2-26CS
307TECH2

ZK-2-26CS
307TECH1

Techniky fotografie307TECH*

2ZK-2-1ST
307USGD

Úvod do současného grafického designu307USGD

108Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-7S

305SMS
Metodologický seminář pro bakaláře305SMS

6ZK-3-2T
702FAOU2

ZK-3-2T
702FAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

8Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
20V této skupině musíte získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB307AB_2022
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůDílny KF307DFB_2022
26Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Dějiny kultury_KF①307VVD
0Spektrum audiovize_KF②307VVS
0Volitelné předměty Bc - pouze pro KF③307VPB_2022
0Cizí jazyky FAMU - volitelné702CJV_2020
0Tělesná výchova FAMU - volitelné703TFV_2020
0Volitelné předměty FAMU300VPZ_2020
0Modulová výuka FAMU300MOD_2020
0Moduly KF307MOD_2020
0Minimální počet kreditů

① 300SPK1_1920_4K #

② 300SPA1_1920_4K #

③ 307VPBF_1920 #

Studijní plán pokračuje na další straně… 3

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář_2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

174Počet předepsaných kreditů celkem

6Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Bakalářskou pracíPZMetodologický seminář pro bakaláře (305SMS)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 3 (307ANE3)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 4 (307ANE4)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 5 (307ANE5)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 6 (307ANE6)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 2 (307ADF2)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 3 (307ADF3)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 4 (307ADF4)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 5 (307ADF5)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 6 (307ADF6)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 2 (307ATIF2)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 3 (307ATIF3)
Absolventským výkonemPZFotografie architektury 1 (307FA1)
Absolventským výkonemPZFotografie architektury 2 (307FA2)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 1 (307AKLF1)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 2 (307AKLF2)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 3 (307AKLF3)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 4 (307AKLF4)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 5 (307AKLF5)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 6 (307AKLF6)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 1 (307GRD1)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 2 (307GRD2)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 3 (307GRD3)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 4 (307GRD4)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 4 (307ATIF4)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 5 (307ATIF5)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 6 (307ATIF6)
Bakalářskou pracíZTDějiny a teorie fotografie 1 (307DATF1)
Bakalářskou pracíZTDějiny a teorie fotografie 2 (307DATF2)
Bakalářskou pracíPZSeminář bakalářské práce 1 (307SEMB1)
Bakalářskou pracíPZSeminář bakalářské práce 2 (307SEMB2)
Absolventským výkonemPZDigitální zpracování obrazu 1 (307DZ1)
Absolventským výkonemPZStudiová fotografie 1 (307STFO1)
Absolventským výkonemPZStudiová fotografie 2 (307STFO2)
Absolventským výkonemPZTechniky fotografie 1 (307TECH1)
Absolventským výkonemPZTechniky fotografie 2 (307TECH2)

4

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZTechniky fotografie 3 (307TECH3)
Absolventským výkonemPZOptické základy fotografie 1 (307OZF1)
Absolventským výkonemPZOptické základy fotografie 2 (307OZF2)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 2 (307ANE2)
Absolventským výkonemPZDokumentární fotografie 1 (307DOF1)
Absolventským výkonemPZDokumentární fotografie 2 (307DOF2)
Absolventským výkonemPZNová média a multimédia 1 (307NOMM1)
Absolventským výkonemPZÚvod do současného grafického designu (307USGD)
Absolventským výkonemPZDigitální zpracování obrazu 2 (307DZ2)
Absolventským výkonemPZNová média a 3D grafika 2 (307NMD2)
Bakalářskou pracíZTSoučasná fotografie a umění 1 (307SOFU1)
Bakalářskou pracíZTSoučasná fotografie a umění 2 (307SOFU2)
Absolventským výkonemPZPříprava na uměleckou část SZZ (307PUCS)
Absolventským výkonemPZForma a obsah uměleckého díla 1 (307FOUD1)
Absolventským výkonemPZForma a obsah uměleckého díla 2 (307FOUD2)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 2 (307ATI2)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 3 (307ATI3)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 4 (307ATI4)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 5 (307ATI5)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 6 (307ATI6)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 1 (307VYST1)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 2 (307VPRO2)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 3 (307VYST3)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 4 (307VPRO4)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 1 (307KLZK1)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 2 (307KLZK2)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 3 (307KLZK3)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 4 (307KLZK4)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 5 (307KLZK5)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška před SZZ (307KLSZ)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 5 (307VYST5)

Zkouška z teorie, dějin a technik fotografie
(S307BCTF)

ZTDějiny a teorie fotografie 1 (307DATF1)
ZTDějiny a teorie fotografie 2 (307DATF2)
ZTDigitální zpracování obrazu 1 (307DZ1)
ZTDigitální zpracování obrazu 2 (307DZ2)
ZTDílna nestandardních fotografických technik (307DNF)
ZTChemické základy fotografie 1 (307CHF1)
ZTChemické základy fotografie 2 (307CHF2)
ZTOptické základy fotografie 1 (307OZF1)
ZTOptické základy fotografie 2 (307OZF2)
ZTSoučasná fotografie a umění 1 (307SOFU1)
ZTSoučasná fotografie a umění 2 (307SOFU2)
ZTTechniky fotografie 1 (307TECH1)
ZTTechniky fotografie 2 (307TECH2)
ZTTechniky fotografie 3 (307TECH3)

5

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie CZ - bakalář_2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
30P2ZK307KLZK230P2ZK307KLZK1Klauzurní zkouška

2T4ZK307VYST1Výstavní projekt
2T4ZK307VPRO2Výstavní projekt

66Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
24S1Z305APCAsistence na praktických cvičeních

Pavel BERČÍK, Jaromír KALLISTA, Ivo MATHÉ, Petr OUKROPEC, Ondřej
ZIMA, Marta ŠVECOVÁ

16CS1Z309POAPraktika oboru animovaná tvorba
Aurel KLIMT

24CS1Z373PASZTPraktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba
Ladislav GREINER, Jakub HYBLER

24CS1Z303PODPraktika oboru dokumentární tvorba
Rudolf ADLER, Lukáš KOKEŠ, Lucie KRÁLOVÁ, Martin Kohout, Martin
MAREČEK, Jan Rousek, Alice RŮŽIČKOVÁ,Martin ŘEZNÍČEK, Jan ŠÍPEK,
Slezáková Šárka

24S1Z307POFPraktika oboru fotografie
Martin STECKER

24S1Z304POKPraktika oboru kamera
Jiří MYSLÍK

8S1Z305POPPraktika oboru produkce
Jaromír KALLISTA, Ivo MATHÉ, Jiří VLACH, Marta ŠVECOVÁ

20CS1Z306POSFPraktika oboru střihová skladba: 16mm
Martin ČIHÁK

2T1Z703TVU1Tělesná výchova - úvod
Jiří FIŘT, Simona FIŘTOVÁ, Petra JELÍNKOVÁ, Roman ČEDÍK

2PT2Z373UDASÚvod do audiovizuálních studií FAMU
David KOŘÍNEK

24CS4ZK307AKLF1Ateliér klasické fotografie 1
2ST2ZK307CHF22ST2ZK307CHF1Chemické základy fotografie
4PT4ZK307DATF24PT4ZK307DATF1Dějiny a teorie fotografie
26CS2ZK307DZ226CS2ZK307DZ1Digitální zpracování obrazu
28SS2ZK307FOUD224SS2ZK307FOUD1Forma a obsah uměleckého díla
39CS2ZK307FA1Fotografie architektury
39CS2ZK307FTKR239CS2ZK307FTKR1Fotografie krajiny

16CS1Z307KAS1Katedrové soustředění
13CS2ZK307OZF213CS2ZK307OZF1Optické základy fotografie
2ST2ZK307PO1Portfolio
12PS1Z307PRHO212PS1Z307PRHO1Přednášky hostů
26CS2ZK307TECH226CS2ZK307TECH1Techniky fotografie

1ST2ZK307USGDÚvod do současného grafického designu
2234Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Zdeněk KRÁL

30Minimální počet kreditů za semestr

6

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář_2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Dějiny kultury_KF①
Spektrum audiovize_KF②
Volitelné předměty Bc - pouze pro KF③
Cizí jazyky FAMU - volitelné
Tělesná výchova FAMU - volitelné
Volitelné předměty FAMU
Modulová výuka FAMU
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

3140Počet předepsaných kreditů celkem

-1-10Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① 300SPK1_1920_4K #

② 300SPA1_1920_4K #

③ 307VPBF_1920 #

7

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie CZ - bakalář_2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
30P2ZK307KLZK430P2ZK307KLZK3Klauzurní zkouška

2T4ZK307VYST3Výstavní projekt
2T4ZK307VPRO4Výstavní projekt

66Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
26SS2ZK307DOF226SS2ZK307DOF1Dokumentární fotografie
39CS2ZK307FA2Fotografie architektury
2ST2ZK307GRD22ST2ZK307GRD1Grafický design a fotografie

16CS1Z307KAS2Katedrové soustředění
2ST2ZK307PO2Portfolio
12PS1Z307PRHO412PS1Z307PRHO3Přednášky hostů
2PT4ZK307SOFU22PT4ZK307SOFU1Současná fotografie a umění
26CS2ZK307STFO226CS2ZK307STFO1Studiová fotografie

26CS2ZK307TECH3Techniky fotografie
1514Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

7S2ZK305SMSMetodologický seminář pro bakaláře
Zdeněk HOLÝ, Václav MORAVEC

2T3ZK702FAOU2Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Zdeněk KRÁL

23Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Dějiny kultury_KF①
Spektrum audiovize_KF②
Volitelné předměty Bc - pouze pro KF③
Cizí jazyky FAMU - volitelné
Tělesná výchova FAMU - volitelné
Volitelné předměty FAMU
Modulová výuka FAMU
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

① 300SPK1_1920_4K #

② 300SPA1_1920_4K #

③ 307VPBF_1920 #

8

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář_2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2323Počet předepsaných kreditů celkem

77Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

9

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 3. ročník
Fotografie CZ - bakalář_2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
30P2ZK307KLSZKlauzurní zkouška před SZZ

30P2ZK307KLZK5Klauzurní zkouška
2T4ZK307VYST5Výstavní projekt

26Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2ST2ZK307GRD42ST2ZK307GRD3Grafický design a fotografie

16CS1Z307KAS3Katedrové soustředění
2ST2ZK307NOMM1Nová média a multimédia 1

2ST2ZK307NMD2Nová média a 3D grafika 2
2ST2ZK307PO3Portfolio
12PS1Z307PRHO612PS1Z307PRHO5Přednášky hostů
10SS1Z307PTCPříprava na technickou část SZZ
6SS1Z307PUCSPříprava na uměleckou část SZZ

120SS4Z307SEMB2120SS4Z307SEMB1Seminář bakalářské práce
1310Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Dějiny kultury_KF①
Spektrum audiovize_KF②
Volitelné předměty Bc - pouze pro KF③
Cizí jazyky FAMU - volitelné
Tělesná výchova FAMU - volitelné
Volitelné předměty FAMU
Modulová výuka FAMU
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

1516Počet předepsaných kreditů celkem

1514Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① 300SPK1_1920_4K #

② 300SPA1_1920_4K #

③ 307VPBF_1920 #

10

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Ateliéry KFB 307AB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

24CS4ZKAteliér Intermédia 2307ATI2
24CS4ZKAteliér Intermédia 3307ATI3

24CS4ZKAteliér Intermédia 4307ATI4
24CS4ZKAteliér Intermédia 5307ATI5

24CS4ZKAteliér Intermédia 6307ATI6
24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 2307ADF2

24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 3307ADF3
24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 4307ADF4

24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 5307ADF5
24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 6307ADF6
24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 2307ATIF2

24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 3307ATIF3
24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 4307ATIF4

24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 5307ATIF5
24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 6307ATIF6
24CS4ZKAteliér klasické fotografie 2307AKLF2

24CS4ZKAteliér klasické fotografie 3307AKLF3
24CS4ZKAteliér klasické fotografie 4307AKLF4

24CS4ZKAteliér klasické fotografie 5307AKLF5
24CS4ZKAteliér klasické fotografie 6307AKLF6
24CS4ZKAteliér nové estetiky 2307ANE2

24CS4ZKAteliér nové estetiky 3307ANE3
24CS4ZKAteliér nové estetiky 4307ANE4

24CS4ZKAteliér nové estetiky 5307ANE5
24CS4ZKAteliér nové estetiky 6307ANE6

Dílny KF 307DFB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1

Jan MĚŘIČKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ
307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2

Dílna nestandardních fotografických technik
Jiří PETERA, Martin STECKER

307DNF

2DO3ZKFotka na rybě307DFR
20DS3ZFotografie v prostoru

Ines Karčáková, Rudolf PREKOP
307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2

11

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Dílny KF 307DFB_2022 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

Knihvazba307DKV
24DS3ZKresba 1

Štěpánka ŠIMLOVÁ
307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

Dějiny kultury_KF 307VVD
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2PT2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
Jan BERNARD, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
Dita MALEČKOVÁ, Ladislav ŠERÝ

373IS2

3ST1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3ST2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2PT2ZSoučasná filosofie 1
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2PT2ZSoučasná filosofie 2
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF2

2T2ZKVybrané kapitoly z dějin japonského umění373JAU
2PT2ZKVýtvarné umění 1

Hana JANEČKOVÁ
373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2373VU2

300SPK1_1920_4K #

Spektrum audiovize_KF 307VVS
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1
Hana JANEČKOVÁ, Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373DFT1

14PS +
14SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2
Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK

373DFT2

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 1
Martin MAREČEK, David ČENĚK

303DDF1

12

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Spektrum audiovize_KF 307VVS (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 2
Martin MAREČEK, David ČENĚK

303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1
Martin BLAŽÍČEK

373DNM1

4PT3ZKDějiny nových médií 2
Eric ROSENZVEIG

373DNM2

4T3ZKExperimentální film373EF
4T3ZKFilmová avantgarda373FA
6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 1

Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK
373ITT1

6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Jakub HYBLER

373ITT2

2PT2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2
Ladislav ŠERÝ

373MOM2

24PS2ZMožnosti animace 1
Eliška DĚCKÁ

309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Eliška DĚCKÁ

309MAN2

2PT1ZKProjekce a dialogy 1
Vladimír HENDRICH

373PD1

2PT1ZKProjekce a dialogy 2
Vladimír HENDRICH

373PD2

2PT1ZKProjekce a dialogy 3
Vladimír HENDRICH

373PD3

2PT1ZKProjekce a dialogy 4
Vladimír HENDRICH

373PD4

2PT1ZKProjekce a dialogy 5
Vladimír HENDRICH

373PD5

2PT1ZKProjekce a dialogy 6
Vladimír HENDRICH

373PD6

2PT2ZKRealizace estetických kategorií ve filmu
Jan BERNARD

373REK

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy373SAVA
2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování

Hana JANEČKOVÁ
373SKV

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu373UPO
2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1

Alice RŮŽIČKOVÁ
303ZAS1

2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

300SPA1_1920_4K #

13

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Volitelné předměty Bc - pouze pro KF 307VPB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

8ZK8ZKProfilová výstava
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307PVY1

6PT3ZKPřehled dějin světové kinematografie 1
Jan BERNARD, Vít JANEČEK, Veronika KLUSÁKOVÁ, Martin ČIHÁK

373DSVK1

6PT3ZKPřehled dějin světové kinematografie 2
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

373DSVK2

6PT3ZKPřehled dějin světové kinematografie 3
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

373DSVK3

6PT3ZKPřehled dějin české kinematografie 1
Ivan KLIMEŠ

373DCEK1

6PT3ZKPřehled dějin české kinematografie 2
Jan BERNARD, Lucie ČESÁLKOVÁ

373DCEK2

2T2ZReflexe ze stáží a témata teoretických prací 1307RSTT1
24S4Z24S4ZSlužby ve Studiu KF 1

Martin STECKER
307SVSKF1

24S4Z24S4ZSlužby ve Studiu KF 2
Martin STECKER

307SVSKF2

2T2ZKTexty a kontexty307TK1

307VPBF_1920 #

14

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
6ZK-2-

307KLZ3
ZK-2-
307KLZ2

ZK-2-
307KLZ1

Klauzurní zkouška307KLZ*

6ZK-2-
307ZKZ3

ZK-2-
307ZKZ2

ZK-2-
307ZKZ1

Zimní klauzurní zkouška307ZKZ*

12Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-24S

305APC
Asistence na praktických cvičeních305APC

1Z-1-16CS
309POA

Praktika oboru animovaná tvorba309POA

1Z-1-24CS
373PASZT

Praktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba373PASZT

1Z-1-24CS
303POD

Praktika oboru dokumentární tvorba303POD

1Z-1-24S
307POF

Praktika oboru fotografie307POF

1Z-1-24S
304POK

Praktika oboru kamera304POK

1Z-1-8S
305POP

Praktika oboru produkce305POP

1Z-1-20CS
306POSF

Praktika oboru střihová skladba: 16mm306POSF

1Z-1-2T
703TVU1

Tělesná výchova - úvod703TVU1

2Z-2-2PT
373UDAS

Úvod do audiovizuálních studií FAMU373UDAS

4ZK-4-24S
307AC1

Ateliér klasické fotografie 1307AC1

4ZK-2-2T
307CHEZ2

ZK-2-2T
307CHEZ1

Chemické základy fotografie307CHEZ*

8ZK-4-4T
307DT2

ZK-4-4T
307DT1

Dějiny a teorie fotografie307DT*

4ZK-2-28S
307FV2

ZK-2-24S
307FV1

Forma a obsah výtvarného díla307FV*

4ZK-2-39S
307FAR2

ZK-2-39S
307FAR1

Fotografie architektury307FAR*

4ZK-2-26S
307DF2

ZK-2-26S
307DF1

Fotografie dokumentární307DF*

4ZK-2-39S
307FKR2

ZK-2-39S
307FKR1

Fotografie krajiny307FKR*

4ZK-2-13S
307FVS2

ZK-2-26S
307FVS1

Fotografie ve studiu307FVS*

8ZK-2-2T
307GD4

ZK-2-2T
307GD3

ZK-2-2T
307GD2

ZK-2-2T
307GD1

Grafický design a fotografie307GD*

6Z-2-2/D
307FS3

Z-2-2/D
307FS2

Z-2-2/D
307FS1

Katederní soustředění307FS*

2ZK-2-2T
307NOM1

Nová média a multimédia 1307NOM1

2ZK-2-2T
307NMG2

Nová média a 3D grafika 2307NMG2

4ZK-2-13S
307FOZ2

ZK-2-13S
307FOZ1

Optické základy fotografie307FOZ*

Studijní plán pokračuje na další straně… 15

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

6ZK-2-26S
307PD3

ZK-2-26S
307PD2

ZK-2-26S
307PD1

Práce s počítači a digitální zobrazování307PD*

12Z-2-13S
307HP6

Z-2-13S
307HP5

Z-2-13S
307HP4

Z-2-13S
307HP3

Z-2-13S
307HP2

Z-2-13S
307HP1

Přednášky hostů307HP*

1Z-1-
307PUS

Příprava na praktickou SZZK307PUS

8Z-4-2T
307SB2

Z-4-2T
307SB1

Seminář bakalářské práce307SB*

8ZK-4-2T
307FU2

ZK-4-2T
307FU1

Současná fotografie a umění307FU*

1Z-1-
307TPS

Technická příprava na SZZK307TPS

6ZK-2-26S
307TFOT3

ZK-2-26S
307TFOT2

ZK-2-26S
307TFOT1

Techniky fotografie307TFOT*

4ZK-2-2T
307SGD2

ZK-2-1T
307SGD1

Úvod do současného grafického designu307SGD*

12ZK-4-2T
307VP3

ZK-4-2T
307VP2

ZK-4-2T
307VP1

Výstavní projekt zimního semestru307VP*

6ZK-3-13S
307VYP2

ZK-3-13S
307VYP1

Výstavní projekt307VYP*

133Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-7S

305SMS
Metodologický seminář pro bakaláře305SMS

6ZK-3-2T
702FAOU2

ZK-3-2T
702FAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

8Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920307DFB_1920
20V této skupině musíte získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB_1920307AB_1920
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K300SPK1_1920_4K
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K300SPA1_1920_4K
1V této skupině musíte získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920703STV_1920
35Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Bc - pouze pro KF_1920307VPBF_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KF307MOD
0Moduly KF_1920307MOD_1920
0Minimální počet kreditů

188Počet předepsaných kreditů celkem

-8Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

16

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2ZK307KLZ1Klauzurní zkouška

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ZK307ZKZ1Zimní klauzurní zkouška
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

22Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 17

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
24S1Z305APCAsistence na praktických cvičeních

Pavel BERČÍK, Jaromír KALLISTA, Ivo MATHÉ, Petr OUKROPEC, Ondřej
ZIMA, Marta ŠVECOVÁ

16CS1Z309POAPraktika oboru animovaná tvorba
Aurel KLIMT

24CS1Z373PASZTPraktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba
Ladislav GREINER, Jakub HYBLER

24CS1Z303PODPraktika oboru dokumentární tvorba
Rudolf ADLER, Lukáš KOKEŠ, Lucie KRÁLOVÁ, Martin Kohout, Martin
MAREČEK, Jan Rousek, Alice RŮŽIČKOVÁ,Martin ŘEZNÍČEK, Jan ŠÍPEK,
Slezáková Šárka

24S1Z307POFPraktika oboru fotografie
Martin STECKER

24S1Z304POKPraktika oboru kamera
Jiří MYSLÍK

8S1Z305POPPraktika oboru produkce
Jaromír KALLISTA, Ivo MATHÉ, Jiří VLACH, Marta ŠVECOVÁ

20CS1Z306POSFPraktika oboru střihová skladba: 16mm
Martin ČIHÁK

2T1Z703TVU1Tělesná výchova - úvod
Jiří FIŘT, Simona FIŘTOVÁ, Petra JELÍNKOVÁ, Roman ČEDÍK

2PT2Z373UDASÚvod do audiovizuálních studií FAMU
David KOŘÍNEK

24S4ZK307AC1Ateliér klasické fotografie 1
Martin STECKER

2T2ZK307CHEZ22T2ZK307CHEZ1Chemické základy fotografie
Jiří PETERA, Martin STECKER

4T4ZK307DT24T4ZK307DT1Dějiny a teorie fotografie
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Michal ŠIMŮNEK

28S2ZK307FV224S2ZK307FV1Forma a obsah výtvarného díla
Štěpánka ŠIMLOVÁ

39S2ZK307FAR1Fotografie architektury
Martin STECKER

39S2ZK307FKR239S2ZK307FKR1Fotografie krajiny
Martin STECKER

2/D2Z307FS1Katederní soustředění
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S2ZK307FOZ213S2ZK307FOZ1Optické základy fotografie
Vladan KRUMPL

26S2ZK307PD226S2ZK307PD1Práce s počítači a digitální zobrazování
Vladan KRUMPL

13S2Z307HP213S2Z307HP1Přednášky hostů
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

26S2ZK307TFOT226S2ZK307TFOT1Techniky fotografie
Martin STECKER

2T2ZK307SGD21T2ZK307SGD1Úvod do současného grafického designu
Jiří PETERA, Jakub ŠTĚPÁNEK

2T4ZK307VP1Výstavní projekt zimního semestru
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S3ZK307VYP1Výstavní projekt
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2640Minimální počet kreditů za semestr

18

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU1Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Zdeněk KRÁL

30Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty Bc - pouze pro KF_1920
Modulová výuka FAMU

00Minimální počet kreditů za semestr

3142Počet předepsaných kreditů celkem

-1-12Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

19

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2ZK307KLZ2Klauzurní zkouška

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ZK307ZKZ2Zimní klauzurní zkouška
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

22Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
39S2ZK307FAR2Fotografie architektury

Martin STECKER

26S2ZK307DF226S2ZK307DF1Fotografie dokumentární
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S2ZK307FVS226S2ZK307FVS1Fotografie ve studiu
Rudolf PREKOP, Marcel STECKER

2T2ZK307GD22T2ZK307GD1Grafický design a fotografie
Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

2/D2Z307FS2Katederní soustředění
Štěpánka ŠIMLOVÁ

26S2ZK307PD3Práce s počítači a digitální zobrazování
13S2Z307HP413S2Z307HP3Přednášky hostů

Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4ZK307FU22T4ZK307FU1Současná fotografie a umění
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ,Michal ŠIMŮNEK

26S2ZK307TFOT3Techniky fotografie
Martin STECKER

2T4ZK307VP2Výstavní projekt zimního semestru
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S3ZK307VYP2Výstavní projekt
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER, Jiří
THÝN, Štěpánka ŠIMLOVÁ

1722Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

7S2ZK305SMSMetodologický seminář pro bakaláře
Zdeněk HOLÝ, Václav MORAVEC

2T3ZK702FAOU2Anglický jazyk pro odborné účely
Hana BARTŮŇKOVÁ, Klára BICANOVÁ, Zdeněk KRÁL

23Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty Bc - pouze pro KF_1920
Modulová výuka FAMU

00Minimální počet kreditů za semestr

20

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

2127Počet předepsaných kreditů celkem

93Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

21

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 3. ročník
Fotografie CZ - bakalář-1920-1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2ZK307KLZ3Klauzurní zkouška

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ZK307ZKZ3Zimní klauzurní zkouška
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

22Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2T2ZK307GD42T2ZK307GD3Grafický design a fotografie

Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

2/D2Z307FS3Katederní soustředění
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307NOM1Nová média a multimédia 1
Jonáš STROUHAL, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307NMG2Nová média a 3D grafika 2
Šimon LEVITNER

13S2Z307HP613S2Z307HP5Přednášky hostů
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

1Z307PUSPříprava na praktickou SZZK
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4Z307SB22T4Z307SB1Seminář bakalářské práce
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ,Michal ŠIMŮNEK

1Z307TPSTechnická příprava na SZZK
Martin STECKER

2T4ZK307VP3Výstavní projekt zimního semestru
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

1216Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kreditySdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 1 kreditSdílené předměty - Tělesná výchova_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Volitelné předměty Bc - pouze pro KF_1920
Modulová výuka FAMU

00Minimální počet kreditů za semestr

1418Počet předepsaných kreditů celkem

1612Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

22

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Ateliéry KFB_1920 307AB_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

28S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 2
Rudolf PREKOP

307AIF2

24S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 3
Rudolf PREKOP

307AIF3

28S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 4
Rudolf PREKOP

307AIF4

24S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 5
Rudolf PREKOP

307AIF5

28S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 6
Rudolf PREKOP

307AIF6

28S4ZKAteliér dokumentární fotografie 2
Markéta KINTEROVÁ

307AD2

24S4ZKAteliér dokumentární fotografie 3
Markéta KINTEROVÁ

307AD3

28S4ZKAteliér dokumentární fotografie 4
Markéta KINTEROVÁ

307AD4

24S4ZKAteliér dokumentární fotografie 5
Markéta KINTEROVÁ

307AD5

28S4ZKAteliér dokumentární fotografie 6
Markéta KINTEROVÁ

307AD6

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 2
Hynek ALT

307AFNM2

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 3
Hynek ALT

307AFNM3

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 4
Hynek ALT

307AFNM4

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 5
Hynek ALT

307AFNM5

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 6
Hynek ALT

307AFNM6

28S4ZKAteliér klasické fotografie 2
Martin STECKER

307AC2

24S4ZKAteliér klasické fotografie 3
Martin STECKER

307AC3

28S4ZKAteliér klasické fotografie 4
Martin STECKER

307AC4

24S4ZKAteliér klasické fotografie 5
Martin STECKER

307AC5

28S4ZKAteliér klasické fotografie 6
Martin STECKER

307AC6

28S4ZKIntermediální ateliér 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI2

24S4ZKIntermediální ateliér 3
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI3

28S4ZKIntermediální ateliér 4
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI4

24S4ZKIntermediální ateliér 5
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI5

28S4ZKIntermediální ateliér 6
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI6

Dílny KF_1920 307DFB_1920
LSZSNázev předmětuKód

23

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Dílny KF_1920 307DFB_1920 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující
rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1

Jan MĚŘIČKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ
307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2

Dílna nestandardních fotografických technik
Jiří PETERA, Martin STECKER

307DNF

2DO3ZKFotka na rybě307DFR
20DS3ZFotografie v prostoru

Ines Karčáková, Rudolf PREKOP
307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

24DS3ZKresba 1
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

24

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Sdílené předměty - Dějiny kultury_1920_4K 300SPK1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2PT2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
Jan BERNARD, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
Dita MALEČKOVÁ, Ladislav ŠERÝ

373IS2

3ST1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3ST2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2PT2ZSoučasná filosofie 1
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2PT2ZSoučasná filosofie 2
David KOŘÍNEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF2

2T2ZKVybrané kapitoly z dějin japonského umění373JAU
2PT2ZKVýtvarné umění 1

Hana JANEČKOVÁ
373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2373VU2

Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1
Hana JANEČKOVÁ, Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK, Dita MALEČKOVÁ

373DFT1

14PS +
14SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2
Veronika KLUSÁKOVÁ, David KOŘÍNEK

373DFT2

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 1
Martin MAREČEK, David ČENĚK

303DDF1

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 2
Martin MAREČEK, David ČENĚK

303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1
Martin BLAŽÍČEK

373DNM1

4PT3ZKDějiny nových médií 2
Eric ROSENZVEIG

373DNM2

4T3ZKExperimentální film373EF
4T3ZKFilmová avantgarda373FA
6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 1

Jakub HYBLER, David KOŘÍNEK
373ITT1

6T3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Jakub HYBLER

373ITT2

2PT2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

2T2ZMoc obrazu, obraz moci 1
Ladislav ŠERÝ

373MOM1

2T2ZKMoc obrazu, obraz moci 2
Ladislav ŠERÝ

373MOM2

24PS2ZMožnosti animace 1
Eliška DĚCKÁ

309MAN1

28PS2ZKMožnosti animace 2
Eliška DĚCKÁ

309MAN2

2PT1ZKProjekce a dialogy 1
Vladimír HENDRICH

373PD1

25

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Sdílené předměty - Spektrum audiovize_1920_4K 300SPA1_1920_4K (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT1ZKProjekce a dialogy 2
Vladimír HENDRICH

373PD2

2PT1ZKProjekce a dialogy 3
Vladimír HENDRICH

373PD3

2PT1ZKProjekce a dialogy 4
Vladimír HENDRICH

373PD4

2PT1ZKProjekce a dialogy 5
Vladimír HENDRICH

373PD5

2PT1ZKProjekce a dialogy 6
Vladimír HENDRICH

373PD6

2PT2ZKRealizace estetických kategorií ve filmu
Jan BERNARD

373REK

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy373SAVA
2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování

Hana JANEČKOVÁ
373SKV

2ST2ZUmění pohyblivého obrazu373UPO
2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1

Alice RŮŽIČKOVÁ
303ZAS1

2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

Volitelné předměty Bc - pouze pro KF_1920 307VPBF_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

8ZK8ZKProfilová výstava
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307PVY1

6PT3ZKPřehled dějin světové kinematografie 1
Jan BERNARD, Vít JANEČEK, Veronika KLUSÁKOVÁ, Martin ČIHÁK

373DSVK1

6PT3ZKPřehled dějin světové kinematografie 2
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

373DSVK2

6PT3ZKPřehled dějin světové kinematografie 3
Jan BERNARD, Veronika KLUSÁKOVÁ

373DSVK3

6PT3ZKPřehled dějin české kinematografie 1
Ivan KLIMEŠ

373DCEK1

6PT3ZKPřehled dějin české kinematografie 2
Jan BERNARD, Lucie ČESÁLKOVÁ

373DCEK2

2T2ZReflexe ze stáží a témata teoretických prací 1307RSTT1
24S4Z24S4ZSlužby ve Studiu KF 1

Martin STECKER
307SVSKF1

24S4Z24S4ZSlužby ve Studiu KF 2
Martin STECKER

307SVSKF2

2T2ZKTexty a kontexty307TK1

26

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie CZ - magistr-1920_1ročník

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
4ZK-2-

307KLZ5
ZK-2-
307KLZ4

Klauzurní zkouška307KLZ*

4ZK-2-
307ZKZ5

ZK-2-
307ZKZ4

Zimní klauzurní zkouška307ZKZ*

8Minimální počet kreditů

Povinné předměty
4ZK-2-4T

307APVA2
ZK-2-4T
307APVA1

Autorský projekt: Autorský výzkum a analýza307APVA*

4ZK-2-4T
307APTUT2

ZK-2-4T
307APTUT1

Autorský projekt: Teoretický úvod do tématu307APTUT*

4ZK-2-4T
307APTVP2

ZK-2-4T
307APTVP1

Autorský projekt: Tvorba vizuálního projektu307APTVP*

4ZK-2-4T
307APVEP2

ZK-2-4T
307APVEP1

Autorský projekt: Verbální explikace a prezentace307APVEP*

8ZK-2-2ST
307GD8

ZK-2-2ST
307GD7

ZK-2-2ST
307GD6

ZK-2-2ST
307GD5

Grafický design a fotografie307GD*

4Z-2-2/D
307FS5

Z-2-2/D
307FS4

Katederní soustředění307FS*

4ZK-2-4T
307KPVA2

ZK-2-4T
307KPVA1

Kreativní projekt: Autorský výzkum a analýza307KPVA*

4ZK-2-4T
307KPTUT2

ZK-2-4T
307KPTUT1

Kreativní projekt: Teoretický úvod do tématu307KPTUT*

4ZK-2-4T
307KPTVP2

ZK-2-4T
307KPTVP1

Kreativní projekt: Tvorba vizuálního projektu307KPTVP*

4ZK-2-4T
307KPVEP2

ZK-2-4T
307KPVEP1

Kreativní projekt: Verbální explikace a prezentace307KPVEP*

2ZK-2-2T
307NOM3

Nová média a multimédia 3307NOM3

2ZK-2-2T
307NMG4

Nová média a 3D grafika 4307NMG4

8Z-2-13S
307HP10

Z-2-13S
307HP9

Z-2-13S
307HP8

Z-2-13S
307HP7

Přednášky hostů307HP*

8Z-4-2T
307DP2

Z-4-2T
307DP1

Seminář diplomové práce307DP*

4ZK-2-2T
307TK2

ZK-2-2T
307TK1

307TK*

8ZK-4-2T
307VP5

ZK-4-2T
307VP4

Výstavní projekt zimního semestru307VP*

3ZK-3-13S
307VYP3

Výstavní projekt 3307VYP3

79Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2T

702FAOU4
ZK-3-2T
702FAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

6Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 27

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - magistr-1920_1ročník

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinně volitelné předměty
16V této skupině musíte získat alespoň 16 kreditůAteliéry KF_1920307AFM_1920
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920307DFM_1920
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920300DTV_1920
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityModulová výuka FAMU_1920300MOM_1920
30Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Mgr - pouze pro KF_1920307VPM_1920
0Cizí jazyky FAMU - volitelné_1920702CJV_1920
0Tělesná výchova FAMU - volitelné_1920703TFV_1920
0Volitelné předměty FAMU - pro Mgr studium_1920300VPM_1920
0Volitelné předměty FAMU_1920300VPZ_1920
0Modulová výuka FAMU300MOD
0Moduly KF_1920307MOD_1920
0Minimální počet kreditů

123Počet předepsaných kreditů celkem

-3Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

307KFCM-1819 #

28

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie CZ - magistr-1920_1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2ZK307KLZ4Klauzurní zkouška

2ZK307ZKZ4Zimní klauzurní zkouška
22Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
4T2ZK307APVA24T2ZK307APVA1Autorský projekt: Autorský výzkum a analýza
4T2ZK307APTUT24T2ZK307APTUT1Autorský projekt: Teoretický úvod do tématu
4T2ZK307APTVP24T2ZK307APTVP1Autorský projekt: Tvorba vizuálního projektu
4T2ZK307APVEP24T2ZK307APVEP1Autorský projekt: Verbální explikace a prezentace
2ST2ZK307GD62ST2ZK307GD5Grafický design a fotografie

Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

2/D2Z307FS4Katederní soustředění
4T2ZK307KPVA24T2ZK307KPVA1Kreativní projekt: Autorský výzkum a analýza
4T2ZK307KPTUT24T2ZK307KPTUT1Kreativní projekt: Teoretický úvod do tématu
4T2ZK307KPTVP24T2ZK307KPTVP1Kreativní projekt: Tvorba vizuálního projektu
4T2ZK307KPVEP24T2ZK307KPVEP1Kreativní projekt: Verbální explikace a prezentace
13S2Z307HP813S2Z307HP7Přednášky hostů
2T2ZK307TK22T2ZK307TK1

2T4ZK307VP4Výstavní projekt zimního semestru
13S3ZK307VYP3Výstavní projekt 3

2528Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU42T3ZK702FAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 16 kreditůAteliéry KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityModulová výuka FAMU_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka FAMU

00Minimální počet kreditů za semestr

3033Počet předepsaných kreditů celkem

0-3Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

307KFCM-1819 #

29

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie CZ - magistr-1920_1ročník

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2ZK307KLZ5Klauzurní zkouška

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ZK307ZKZ5Zimní klauzurní zkouška
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

22Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2ST2ZK307GD82ST2ZK307GD7Grafický design a fotografie

Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

2/D2Z307FS5Katederní soustředění
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307NOM3Nová média a multimédia 3
Jonáš STROUHAL, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307NMG4Nová média a 3D grafika 4
Šimon LEVITNER

13S2Z307HP1013S2Z307HP9Přednášky hostů
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4Z307DP22T4Z307DP1Seminář diplomové práce
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ,Michal ŠIMŮNEK

2T4ZK307VP5Výstavní projekt zimního semestru
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

1016Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 16 kreditůAteliéry KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůDílny KF_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityDějiny a teorie umění, společenské vědy_1920
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityModulová výuka FAMU_1920

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Modulová výuka FAMU

00Minimální počet kreditů za semestr

1218Počet předepsaných kreditů celkem

1812Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

307KFCM-1819 #

30

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Ateliéry KF_1920 307AFM_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

28S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 10
Rudolf PREKOP

307AIF10

24S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 7307AIF7
28S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 8307AIF8

24S4ZKAteliér Imaginativní fotografie 9
Rudolf PREKOP

307AIF9

28S4ZKAteliér dokumentární fotografie 10
Markéta KINTEROVÁ

307AD10

24S4ZKAteliér dokumentární fotografie 7307AD7
28S4ZKAteliér dokumentární fotografie 8307AD8

24S4ZKAteliér dokumentární fotografie 9
Markéta KINTEROVÁ

307AD9

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 10
Hynek ALT

307AFNM10

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 7307AFNM7
28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 8307AFNM8

28S4ZKAteliér fotografie a nových médií 9
Hynek ALT

307AFNM9

28S4ZKAteliér klasické fotografie 10
Martin STECKER

307AC10

24S4ZKAteliér klasické fotografie 7307AC7
28S4ZKAteliér klasické fotografie 8307AC8

24S4ZKAteliér klasické fotografie 9
Martin STECKER

307AC9

28S4ZKIntermediální ateliér 10
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI10

24S4ZKIntermediální ateliér 7307AI7
28S4ZKIntermediální ateliér 8307AI8

24S4ZKIntermediální ateliér 9
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AI9

31

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Dílny KF_1920 307DFM_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1

Jan MĚŘIČKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ
307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2

Dílna nestandardních fotografických technik
Jiří PETERA, Martin STECKER

307DNF

2DO3ZKFotka na rybě307DFR
20DS3ZFotografie v prostoru

Ines Karčáková, Rudolf PREKOP
307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

Volitelné předměty Mgr - pouze pro KF_1920 307VPM_1920
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20S5Z20S5ZPedagogická praxe KF
Martin STECKER

307PP

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

8ZKProfilová výstava
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307PVY2

2T2ZReflexe ze stáží a témata teoretických prací 1307RSTT1
26/s3Z26/s3ZStáž na jiné umělecké škole307SJ

2T2ZKTexty a kontexty307TK1

32

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie CZ - magistr_2021

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
4ZK-1-8SS

307KLAU4
ZK-1-8SS
307KLAU3

ZK-1-8SS
307KLAU2

ZK-1-8SS
307KLAU1

Klauzurní zkouška307KLAU*

6ZK-2-12SS
307VYPR3

ZK-2-14SS
307VYPR2

ZK-2-12SS
307VYPR1

Výstavní projekt307VYPR*

10Minimální počet kreditů

Povinné předměty
16ZK-4-28SS

307ATKF4
ZK-4-24SS

307ATKF3
ZK-4-28SS

307ATKF2
ZK-4-24SS

307ATKF1
Ateliéry katedry fotografie307ATKF*

2ZK-2-24SS
307AP

Authorial presentation307AP

8ZK-2-2ST
307GD8

ZK-2-2ST
307GD7

ZK-2-2ST
307GD6

ZK-2-2ST
307GD5

Grafický design a fotografie307GD*

2ZK-2-28SS
307JMPVA

Jarní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza307JMPVA

2ZK-2-28SS
307JMPTU

Jarní magisterské praktikum: Teoretický úvod do tématu307JMPTU

2ZK-2-28SS
307JMPVP

Jarní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu307JMPVP

2ZK-2-28SS
307JMPEP

Jarní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace307JMPEP

2Z-1-16CS
307KAS5

Z-1-16CS
307KAS4

Katedrové soustředění307KAS*

2ZK-2-28SS
307LMPVA

Letní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza307LMPVA

2ZK-2-28SS
307LMPTU

Letní magisterské praktikum: Teoretický úvod do tématu307LMPTU

2ZK-2-28SS
307LMPVP

Letní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu307LMPVP

2ZK-2-28SS
307LMPEP

Letní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace307LMPEP

4ZK-2-2CT
307NOME2

ZK-2-2CT
307NOME1

Nová média a multimédia307NOME*

2ZK-2-24SS
307PMPVA

Podzimní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza307PMPVA

2ZK-2-24SS
307PMPTU

Podzimní magisterské praktikum: Teoretický úvod do tématu307PMPTU

2ZK-2-24SS
307PMPVP

Podzimní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu307PMPVP

2ZK-2-24SS
307PMPEP

Podzimní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace307PMPEP

4Z-1-14PS
307PRH4

Z-1-12PS
307PRH3

Z-1-14PS
307PRH2

Z-1-12PS
307PRH1

Přednášky hostů307PRH*

1Z-1-14SS
307PUC

Příprava na uměleckou část absolventského výstupu307PUC

10Z-5-4ST
307SEDP2

Z-5-4ST
307SEDP1

Seminář diplomové práce307SEDP*

1Z-1-14SS
307TPSZZ

Technická příprava na SZZ307TPSZZ

4ZK-2-2ST
307ETAC2

ZK-2-2ST
307ETAC1

Texts and Contexts307ETAC*

2ZK-2-24SS
307ZMPVA

Zimní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza307ZMPVA

Studijní plán pokračuje na další straně… 33

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - magistr_2021

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

2ZK-2-24SS
307ZMPTU

Zimní magisterské praktikum: Teoretický úvod do tématu307ZMPTU

2ZK-2-24SS
307ZMPVP

Zimní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu307ZMPVP

2ZK-2-24SS
307ZMPEP

Zimní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace307ZMPEP

84Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
6ZK-3-2T

702FAOU4
ZK-3-2T
702FAOU3

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

6Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
9V této skupině musíte získat alespoň 9 kreditů

(maximálně 0)
Dílny KF - magistr307DM

6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditů
(maximálně 0)

Dějiny a teorie umění, společenské vědy_KF307DTV

15Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty Mgr - pouze pro KF②307VPM_2021
0Cizí jazyky FAMU - volitelné702CJV_2020
0Tělesná výchova FAMU - volitelné703TFV_2020
0Volitelné předměty FAMU300VPZ_2020
0Volitelné předměty FAMU - pro MgA studium300VPM_2021
0Modulová výuka FAMU300MOD_2020
0Moduly KF307MOD_2020
0Minimální počet kreditů

115Počet předepsaných kreditů celkem

5Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

PLÁN VZNIKLÝ KOPIÍ Z PLÁNU 307KFCM-1920_1R

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZTypografie a současný obraz (307WTSO)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 5 (307GD5)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 6 (307GD6)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 7 (307GD7)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 8 (307GD8)
Absolventským výkonemPZSítotisková dílna: Vlastní barevný prostor 1 (307SD1)
Absolventským výkonemPZSítotisková dílna: Vlastní barevný prostor 2 (307SD2)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 1 (307KLAU1)
Absolventským výkonemPZZimní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza (307ZMPVA)

② 307VPM_1920 #

34

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZZimní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu (307ZMPVP)
Absolventským výkonemPZAteliéry katedry fotografie 4 (307ATKF4)
Absolventským výkonemPZNová média a multimédia 2 (307NOME2)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 4 (307KLAU4)
Absolventským výkonemPZTechnická příprava na SZZ (307TPSZZ)
Absolventským výkonemPZPříprava na uměleckou část absolventského výstupu (307PUC)
Absolventským výkonemPZKresba 1 (307KR1)
Absolventským výkonemPZKresba 2 (307KR2)
Absolventským výkonemPZAutorská dílna (307AD)
Absolventským výkonemPZJarní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu (307JMPVP)
Absolventským výkonemPZJarní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace (307JMPEP)
Absolventským výkonemPZPodzimní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza (307PMPVA)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 2 (307KLAU2)
Absolventským výkonemPZLetní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza (307LMPVA)
Absolventským výkonemPZLetní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu (307LMPVP)
Absolventským výkonemPZLetní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace (307LMPEP)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 2 (307VYPR2)
Absolventským výkonemPZPodzimní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního projektu (307PMPVP)
Absolventským výkonemPZPodzimní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace (307PMPEP)
Absolventským výkonemPZAteliéry katedry fotografie 3 (307ATKF3)
Absolventským výkonemPZAuthorial presentation (307AP)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 3 (307KLAU3)
Absolventským výkonemPZNová média a multimédia 1 (307NOME1)
Diplomovou pracíZTSeminář diplomové práce 1 (307SEDP1)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 3 (307VYPR3)
Absolventským výkonemPZAteliéry katedry fotografie 1 (307ATKF1)
Absolventským výkonemPZZimní magisterské praktikum: Verbální explikace a prezentace (307ZMPEP)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 1 (307VYPR1)
Absolventským výkonemPZAteliéry katedry fotografie 2 (307ATKF2)
Absolventským výkonemPZJarní magisterské praktikum: Autorský výzkum a analýza (307JMPVA)
Diplomovou pracíZTSeminář diplomové práce 2 (307SEDP2)

Dějiny a teorie fotografie - rozprava
(S307MDTFR)

ZTSeminář diplomové práce 2 (307SEDP2)
ZTTexts and Contexts 1 (307ETAC1)
ZTTexts and Contexts 2 (307ETAC2)

Dějiny a teorie fotografie - přednáška
(S307MDTFP)

ZTSeminář diplomové práce 2 (307SEDP2)
ZTTexts and Contexts 1 (307ETAC1)
ZTTexts and Contexts 2 (307ETAC2)

35

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie CZ - magistr_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
8SS1ZK307KLAU28SS1ZK307KLAU1Klauzurní zkouška

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

14SS2ZK307VYPR212SS2ZK307VYPR1Výstavní projekt
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

36

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - magistr_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty
28SS4ZK307ATKF224SS4ZK307ATKF1Ateliéry katedry fotografie

Hynek ALT, Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin
STECKER, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ST2ZK307GD62ST2ZK307GD5Grafický design a fotografie
Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

28SS2ZK307JMPVAJarní magisterské praktikum: Autorský výzkum a
analýza
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

28SS2ZK307JMPTUJarní magisterské praktikum: Teoretický úvod do
tématu
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ, Štěpánka
ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

28SS2ZK307JMPVPJarní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního
projektu
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

28SS2ZK307JMPEPJarní magisterské praktikum: Verbální explikace a
prezentace
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

16CS1Z307KAS4Katedrové soustředění
Štěpánka ŠIMLOVÁ

28SS2ZK307LMPVALetní magisterské praktikum: Autorský výzkum a
analýza
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

28SS2ZK307LMPTULetní magisterské praktikum: Teoretický úvod do
tématu
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ, Štěpánka
ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

28SS2ZK307LMPVPLetní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního
projektu
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

28SS2ZK307LMPEPLetní magisterské praktikum: Verbální explikace a
prezentace
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

24SS2ZK307PMPVAPodzimní magisterské praktikum: Autorský výzkum a
analýza
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

24SS2ZK307PMPTUPodzimní magisterské praktikum: Teoretický úvod do
tématu
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ, Štěpánka
ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

24SS2ZK307PMPVPPodzimní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního
projektu
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ, Štěpánka
ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

24SS2ZK307PMPEPPodzimní magisterské praktikum: Verbální explikace
a prezentace
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

14PS1Z307PRH212PS1Z307PRH1Přednášky hostů
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ST2ZK307ETAC22ST2ZK307ETAC1Texts and Contexts

Studijní plán pokračuje na další straně… 37

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie CZ - magistr_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Tomáš DVOŘÁK

24SS2ZK307ZMPVAZimní magisterské praktikum: Autorský výzkum a
analýza
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

24SS2ZK307ZMPTUZimní magisterské praktikum: Teoretický úvod do
tématu
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ, Štěpánka
ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

24SS2ZK307ZMPVPZimní magisterské praktikum: Tvorba vizuálního
projektu
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

24SS2ZK307ZMPEPZimní magisterské praktikum: Verbální explikace a
prezentace
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2526Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

2T3ZK702FAOU42T3ZK702FAOU3Anglický jazyk pro odborné účely
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 9 kreditů (maximálně 0)Dílny KF - magistr
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditů (maximálně 0)Dějiny a teorie umění, společenské vědy_KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Cizí jazyky FAMU - volitelné
Tělesná výchova FAMU - volitelné
Volitelné předměty FAMU
Volitelné předměty FAMU - pro MgA studium
Modulová výuka FAMU
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

3132Počet předepsaných kreditů celkem

-1-2Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

PLÁN VZNIKLÝ KOPIÍ Z PLÁNU 307KFCM-1920_1R

38

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie CZ - magistr_2021

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
8SS1ZK307KLAU48SS1ZK307KLAU3Klauzurní zkouška

12SS2ZK307VYPR3Výstavní projekt
13Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
28SS4ZK307ATKF424SS4ZK307ATKF3Ateliéry katedry fotografie

24SS2ZK307APAuthorial presentation
2ST2ZK307GD82ST2ZK307GD7Grafický design a fotografie

Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

16CS1Z307KAS5Katedrové soustředění
2CT2ZK307NOME22CT2ZK307NOME1Nová média a multimédia
14PS1Z307PRH412PS1Z307PRH3Přednášky hostů
14SS1Z307PUCPříprava na uměleckou část absolventského výstupu
4ST5Z307SEDP24ST5Z307SEDP1Seminář diplomové práce
14SS1Z307TPSZZTechnická příprava na SZZ

1617Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

00Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 9 kreditů (maximálně 0)Dílny KF - magistr
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditů (maximálně 0)Dějiny a teorie umění, společenské vědy_KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Cizí jazyky FAMU - volitelné
Tělesná výchova FAMU - volitelné
Volitelné předměty FAMU
Volitelné předměty FAMU - pro MgA studium
Modulová výuka FAMU
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

1720Počet předepsaných kreditů celkem

1310Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

PLÁN VZNIKLÝ KOPIÍ Z PLÁNU 307KFCM-1920_1R

39

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Fotografie Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Dílny KF - magistr 307DM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

12DS3ZK12DS3ZKAutorská dílna
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307AD

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1
Jan MĚŘIČKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

Dílna nestandardních fotografických technik
Jiří PETERA, Martin STECKER

307DNF

20DS3ZFotografie v prostoru
Ines Karčáková, Rudolf PREKOP

307DFVP

Fotografování ve studiu
Martin STECKER

307FVS

24DS3ZKresba 1
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

30DS3ZKSlaný papír
Martin STECKER

307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

Volitelné předměty Mgr - pouze pro KF 307VPM_2021
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20S5Z20S5ZPedagogická praxe KF
Martin STECKER

307PP

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

8ZKProfilová výstava
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307PVY2

2T2ZReflexe ze stáží a témata teoretických prací 1307RSTT1
26/s3Z26/s3ZStáž na jiné umělecké škole307SJ

2ST2ZKTexts and Contexts 1
Tomáš DVOŘÁK

307ETAC1

2ST2ZKTexts and Contexts 2
Tomáš DVOŘÁK

307ETAC2

307VPM_1920 #

40

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie EN - bakalář-1920

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
9ZK-3-

307EFC3
ZK-3-
307EFC2

ZK-3-
307EFC1

Final Commission (klauzura)307EFC*

9ZK-3-
307EKLZ3

ZK-3-
307EKLZ2

ZK-3-
307EKLZ1

Winter Final Commission307EKLZ*

18Minimální počet kreditů

Povinné předměty
4ZK-2-2T

307EBCH2
ZK-2-2T
307EBCH1

Basic Photo Chemistry307EBCH*

6ZK-2-26S
307EPD3

ZK-2-26S
307EPD2

ZK-2-26S
307EPD1

Computer Work and Digital Imaging307EPD*

8ZK-4-2T
307EFU2

ZK-4-2T
307EFU1

Contemporary Photography and Arts307EFU*

6Z-2-2/D
307EFS3

Z-2-2/D
307EFS2

Z-2-2/D
307EFS1

Departmental Study Trips307EFS*

4ZK-2-26S
307EDF2

ZK-2-26S
307EDF1

Documentary Photography307EDF*

12ZK-4-2T
307EVP3

ZK-4-2T
307EVP2

ZK-4-2T
307EVP1

Exhibition Project of Winter Semester307EVP*

8ZK-4-13S
307EEXP2

ZK-4-13S
307EEXP1

Exhibition Project307EEXP*

4ZK-2-28S
307EFOV2

ZK-2-24S
307EFOV1

Form and Content of Art Work307EFOV*

8ZK-2-2T
307EGD4

ZK-2-2T
307EGD3

ZK-2-2T
307EGD2

ZK-2-2T
307EGD1

Graphic Design and Photography307EGD*

12Z-2-13S
307EHPF6

Z-2-13S
307EHPF5

Z-2-13S
307EHPF4

Z-2-13S
307EHPF3

Z-2-13S
307EHPF2

Z-2-13S
307EHPF1

Guest Lectures307EHPF*

8ZK-4-4T
307EDT2

ZK-4-4T
307EDT1

History and Theory of Photography307EDT*

4ZK-2-2T
307ESFD2

ZK-2-2T
307ESFD1

Introduction to Contemporary Graphic Design307ESFD*

2Z-2-6S
307EISP

Introduction to Study of Photography307EISP

2Z-2-13S
307EITE

Introduction to Techniques of Photography307EITE

2ZK-2-2T
307ENOM1

New Media and Multimedia Work 1307ENOM1

2ZK-2-2T
307ENMG2

New media and 3D graphic 2307ENMG2

4ZK-2-26S
307EFOZ2

ZK-2-26S
307EFOZ1

Optical basis of Photography307EFOZ*

4ZK-2-
307EPOA2

ZK-2-
307EPOA1

Photography of Architecture307EPOA*

4ZK-2-
307EPLA2

ZK-2-
307EPLA1

Photography of Landscape307EPLA*

9ZK-3-26S
307EPTE3

ZK-3-26/s
307EPTE2

ZK-3-26S
307EPTE1

Photography Techniques307EPTE*

1Z-1-
307EPUS

Preparation of Practical Final Exam307EPUS

8Z-4-2T
307ESBF2

Z-4-2T
307ESBF1

Seminar on the Final Bachelor Thesis307ESBF*

4ZK-4-24S
307EAC1

Studio of Classic Photography 1307EAC1

Studijní plán pokračuje na další straně… 41

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie EN - bakalář-1920

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

4ZK-2-26S
307ESPH2

ZK-2-26S
307ESPH1

Studio Photography307ESPH*

130Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
20V této skupině musíte získat alespoň 20 kreditůSTUDIOS DP307EAB
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůWorkshops307EWB
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF307ESFB
30Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Optional Courses FAMU International311EOFI
0Optional Courses KF307EOPE
0Moduly KF307MOD
0Moduly KF_1920307MOD_1920
0Modules300EMOD
0Minimální počet kreditů

178Počet předepsaných kreditů celkem

2Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

42

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie EN - bakalář-1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3ZK307EFC1Final Commission (klauzura)

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

3ZK307EKLZ1Winter Final Commission
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2T2ZK307EBCH22T2ZK307EBCH1Basic Photo Chemistry

Jiří PETERA, Martin STECKER

26S2ZK307EPD226S2ZK307EPD1Computer Work and Digital Imaging
Vladan KRUMPL

2/D2Z307EFS1Departmental Study Trips
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4ZK307EVP1Exhibition Project of Winter Semester
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S4ZK307EEXP1Exhibition Project
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

28S2ZK307EFOV224S2ZK307EFOV1Form and Content of Art Work
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S2Z307EHPF213S2Z307EHPF1Guest Lectures
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

4T4ZK307EDT24T4ZK307EDT1History and Theory of Photography
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Michal ŠIMŮNEK

2T2ZK307ESFD22T2ZK307ESFD1Introduction to Contemporary Graphic Design
Jiří PETERA, Jakub ŠTĚPÁNEK

6S2Z307EISPIntroduction to Study of Photography
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S2Z307EITEIntroduction to Techniques of Photography
Martin STECKER

26S2ZK307EFOZ226S2ZK307EFOZ1Optical basis of Photography
Vladan KRUMPL

2ZK307EPOA1Photography of Architecture
Martin STECKER

2ZK307EPLA22ZK307EPLA1Photography of Landscape
Martin STECKER

26/s3ZK307EPTE226S3ZK307EPTE1Photography Techniques
Martin STECKER

24S4ZK307EAC1Studio of Classic Photography 1
Martin STECKER

2735Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůSTUDIOS DP
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 43

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie EN - bakalář-1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

3038Počet předepsaných kreditů celkem

0-8Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

44

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie EN - bakalář-1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3ZK307EFC2Final Commission (klauzura)

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

3ZK307EKLZ2Winter Final Commission
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
26S2ZK307EPD3Computer Work and Digital Imaging

2T4ZK307EFU22T4ZK307EFU1Contemporary Photography and Arts
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ,Michal ŠIMŮNEK

2/D2Z307EFS2Departmental Study Trips
Štěpánka ŠIMLOVÁ

26S2ZK307EDF226S2ZK307EDF1Documentary Photography
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4ZK307EVP2Exhibition Project of Winter Semester
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S4ZK307EEXP2Exhibition Project
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307EGD22T2ZK307EGD1Graphic Design and Photography
Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

13S2Z307EHPF413S2Z307EHPF3Guest Lectures
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ZK307EPOA2Photography of Architecture
Martin STECKER

26S3ZK307EPTE3Photography Techniques
Martin STECKER

26S2ZK307ESPH226S2ZK307ESPH1Studio Photography
Rudolf PREKOP, Marcel STECKER

1823Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůSTUDIOS DP
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF

00Minimální počet kreditů za semestr

2126Počet předepsaných kreditů celkem

94Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

45

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 3. ročník
Fotografie EN - bakalář-1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3ZK307EFC3Final Commission (klauzura)

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

3ZK307EKLZ3Winter Final Commission
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2/D2Z307EFS3Departmental Study Trips

Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4ZK307EVP3Exhibition Project of Winter Semester
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307EGD42T2ZK307EGD3Graphic Design and Photography
Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

13S2Z307EHPF613S2Z307EHPF5Guest Lectures
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307ENOM1New Media and Multimedia Work 1
Jonáš STROUHAL, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307ENMG2New media and 3D graphic 2
Šimon LEVITNER

1Z307EPUSPreparation of Practical Final Exam
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4Z307ESBF22T4Z307ESBF1Seminar on the Final Bachelor Thesis
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Tereza STEJSKALOVÁ,Michal ŠIMŮNEK

1116Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůSTUDIOS DP
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF

00Minimální počet kreditů za semestr

1419Počet předepsaných kreditů celkem

1611Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

46

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro obor

STUDIOS DP 307EAB
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

28S4ZKStudio of Classic Photography 2
Martin STECKER

307EAC2

24S4ZKStudio of Classic Photography 3
Martin STECKER

307EAC3

28S4ZKStudio of Classic Photography 4
Martin STECKER

307EAC4

24S4ZKStudio of Classic Photography 5
Martin STECKER

307EAC5

28S4ZKStudio of Classic Photography 6
Martin STECKER

307EAC6

28S4ZKStudio of Documentary Photography 2
Markéta KINTEROVÁ

307EAD2

24S4ZKStudio of Documentary Photography 3
Markéta KINTEROVÁ

307EAD3

28S4ZKStudio of Documentary Photography 4
Markéta KINTEROVÁ

307EAD4

24S4ZKStudio of Documentary Photography 5
Markéta KINTEROVÁ

307EAD5

28S4ZKStudio of Documentary Photography 6
Markéta KINTEROVÁ

307EAD6

28S4ZKStudio of Imagitative Photography 2
Rudolf PREKOP

307EAIP2

24S4ZKStudio of Imagitative Photography 3
Rudolf PREKOP

307EAIP3

28S4ZKStudio of Imagitative Photography 4
Rudolf PREKOP

307EAIP4

24S4ZKStudio of Imagitative Photography 5
Rudolf PREKOP

307EAIP5

28S4ZKStudio of Imagitative Photography 6
Rudolf PREKOP

307EAIP6

28S4ZKStudio of Intermedia 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI2

24S4ZKStudio of Intermedia 3
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI3

28S4ZKStudio of Intermedia 4
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI4

24S4ZKStudio of Intermedia 5
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI5

28S4ZKStudio of Intermedia 6
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI6

28S4ZKStudio of Photography and New Media 2
Hynek ALT

307EAPNM2

28S4ZKStudio of Photography and New Media 3
Hynek ALT

307EAPNM3

28S4ZKStudio of Photography and New Media 4
Hynek ALT

307EAPNM4

28S4ZKStudio of Photography and New Media 5
Hynek ALT

307EAPNM5

28S4ZKStudio of Photography and New Media 6
Hynek ALT

307EAPNM6

47

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Works for Studio KF 307ESFB
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

24S4Z24S4ZWork for Studio of Photography Department 1
Martin STECKER

307ESVSKF1

24S4Z24S4ZWork for Studio of Photography Department 2307ESVSKF2

Workshops 307EWB
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1

Jan MĚŘIČKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ
307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2
2DO3ZKFotka na rybě307DFR

20DS3ZFotografie v prostoru
Ines Karčáková, Rudolf PREKOP

307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

24DS3ZKresba 1
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

48

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie EN - bakalář - 2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
20ZK-4-2T

307EEX5
ZK-4-2T
307EEX4

ZK-4-2T
307EEX3

ZK-4-2T
307EEX2

ZK-4-2T
307EEX1

Exhibition Project307EEX*

2ZK-2-30P
307EFCS

Final Commission before the State Exam307EFCS

10ZK-2-30P
307EFIC5

ZK-2-30P
307EFIC4

ZK-2-30P
307EFIC3

ZK-2-30P
307EFIC2

ZK-2-30P
307EFIC1

Final Commission (klauzura)307EFIC*

32Minimální počet kreditů

Povinné předměty
8Z-4-120SS

307EBTS2
Z-4-120SS
307EBTS1

Bachelor Thesis Seminar307EBTS*

4ZK-2-2ST
307EBPC2

ZK-2-2ST
307EBPC1

Basic Photo Chemistry307EBPC*

8ZK-4-2PT
307ECON2

ZK-4-2PT
307ECON1

Contemporary Photography and Art307ECON*

4ZK-2-26CS
307EDIP2

ZK-2-26CS
307EDIP1

Digital Image Processing307EDIP*

3Dílna nestandardních fotografických technik307DNF
4ZK-2-26SS

307EDOP2
ZK-2-26SS
307EDOP1

Documentary Photography307EDOP*

4ZK-2-28SS
307EFCA2

ZK-2-24SS
307EFCA1

Form and Content of Art Work307EFCA*

8ZK-2-2ST
307EGRD4

ZK-2-2ST
307EGRD3

ZK-2-2ST
307EGRD2

ZK-2-2ST
307EGRD1

Graphic Design and Photography307EGRD*

6Z-1-12PS
307EGL6

Z-1-12PS
307EGL5

Z-1-12PS
307EGL4

Z-1-12PS
307EGL3

Z-1-12PS
307EGL2

Z-1-12PS
307EGL1

Guest Lectures307EGL*

8ZK-4-4PT
307EHT2

ZK-4-4PT
307EHT1

History and Theory of Photography307EHT*

2ZK-2-1ST
307EICG

Introduction to Contemporary Graphic Design307EICG

2Z-2-6PS
307EINS

Introduction to Study of Photography307EINS

1Z-1-13PS
307EINT

Introduction to Techniques of Photography307EINT

2ZK-2-2ST
307ENMM1

New Media and Multimedia 1307ENMM1

2ZK-2-2ST
307ENME2

New Media and 3D Graphic 2307ENME2

4ZK-2-13CS
307EOBP2

ZK-2-13CS
307EOBP1

Optical Basics of Photography307EOBP*

4ZK-2-39CS
307EPHA2

ZK-2-39CS
307EPHA1

Photography of Architecture307EPHA*

4ZK-2-39CS
307EPHL2

ZK-2-39CS
307EPHL1

Photography of Landscape307EPHL*

6ZK-2-26CS
307EPHT3

ZK-2-26CS
307EPHT2

ZK-2-26CS
307EPHT1

Photography Techniques307EPHT*

6ZK-2-2ST
307EPOR3

ZK-2-2ST
307EPOR2

ZK-2-2ST
307EPOR1

Portfolio307EPOR*

1Z-1-6SS
307EPAPS

Preparation for the Artistic Part of the State Exam307EPAPS

4ZK-4-24CS
307ESC1

Studio of Classic Photography 1307ESC1

4ZK-2-26CS
307ESTU2

ZK-2-26CS
307ESTU1

Studio Photography307ESTU*

Studijní plán pokračuje na další straně… 49

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie EN - bakalář - 2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

99Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
3Z-1-16CS

307EDEA3
Z-1-16CS
307EDEA2

Z-1-16CS
307EDEA1

Department Assembly307EDEA*

3Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůWorkshops307EWB
20V této skupině musíte získat alespoň 20 kreditůStudios KFB307EAB_2022
4V této skupině musíte získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF307ESFB_2022
30Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Electives Courses Montage306EMEC
0Optional Courses KF307EOPE
0Electives Courses FI311ELC
0Moduly KF307MOD_2020
0Modules300EMOD
0Minimální počet kreditů

164Počet předepsaných kreditů celkem

16Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZDílna nestandardních fotografických technik (307DNF)
Absolventským výkonemPZFinal Commission (klauzura) 1 (307EFIC1)
Absolventským výkonemPZFinal Commission (klauzura) 2 (307EFIC2)
Absolventským výkonemPZFinal Commission (klauzura) 3 (307EFIC3)
Absolventským výkonemPZFinal Commission (klauzura) 4 (307EFIC4)
Absolventským výkonemPZFinal Commission (klauzura) 5 (307EFIC5)
Absolventským výkonemPZFinal Commission before the State Exam (307EFCS)
Absolventským výkonemPZDocumentary Photography 1 (307EDOP1)
Absolventským výkonemPZIntroduction to Contemporary Graphic Design (307EICG)
Absolventským výkonemPZNew Media and Multimedia 1 (307ENMM1)
Absolventským výkonemPZNew Media and 3D Graphic 2 (307ENME2)
Absolventským výkonemPZPhotography of Architecture 1 (307EPHA1)
Absolventským výkonemPZPhotography of Architecture 2 (307EPHA2)
Absolventským výkonemPZDocumentary Photography 2 (307EDOP2)
Absolventským výkonemPZPreparation for the Artistic Part of the State Exam (307EPAPS)
Bakalářskou pracíPZBachelor Thesis Seminar 1 (307EBTS1)
Bakalářskou pracíPZBachelor Thesis Seminar 2 (307EBTS2)
Absolventským výkonemPZStudio of Classic Photography 1 (307ESC1)
Absolventským výkonemPZStudio Photography 1 (307ESTU1)

50

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZStudio Photography 2 (307ESTU2)
Absolventským výkonemPZStudio of Intermedia 2 (307ESI2)
Absolventským výkonemPZStudio of Intermedia 3 (307ESI3)
Absolventským výkonemPZStudio of Intermedia 4 (307ESI4)
Absolventským výkonemPZStudio of Intermedia 5 (307ESI5)
Absolventským výkonemPZStudio of New Aesthetics 2 (307ESNA2)
Absolventským výkonemPZStudio of New Aesthetics 3 (307ESNA3)
Absolventským výkonemPZStudio of New Aesthetics 4 (307ESNA4)
Absolventským výkonemPZStudio of New Aesthetics 5 (307ESNA5)
Absolventským výkonemPZStudio of New Aesthetics 6 (307ESNA6)
Absolventským výkonemPZStudio of Documentary Photography 2 (307ESDO2)
Absolventským výkonemPZStudio of Documentary Photography 3 (307ESDO3)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 1 (307EEX1)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 2 (307EEX2)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 3 (307EEX3)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 4 (307EEX4)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 5 (307EEX5)
Absolventským výkonemPZForm and Content of Art Work 1 (307EFCA1)
Absolventským výkonemPZForm and Content of Art Work 2 (307EFCA2)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 1 (307EGRD1)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 2 (307EGRD2)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 3 (307EGRD3)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 4 (307EGRD4)
Absolventským výkonemPZStudio of Documentary Photography 4 (307ESDO4)
Absolventským výkonemPZStudio of Documentary Photography 5 (307ESDO5)
Absolventským výkonemPZStudio of Documentary Photography 6 (307ESDO6)
Absolventským výkonemPZStudio of Classic Photography 2 (307ESC2)
Absolventským výkonemPZStudio of Classic Photography 3 (307ESC3)
Absolventským výkonemPZStudio of Classic Photography 4 (307ESC4)
Absolventským výkonemPZStudio of Classic Photography 5 (307ESC5)
Absolventským výkonemPZStudio of Classic Photography 6 (307ESC6)
Absolventským výkonemPZStudio of Imaginative Photography 2 (307ESIP2)
Absolventským výkonemPZStudio of Imaginative Photography 3 (307ESIP3)
Absolventským výkonemPZStudio of Imaginative Photography 4 (307ESIP4)
Absolventským výkonemPZStudio of Imaginative Photography 6 (307ESIP6)
Absolventským výkonemPZStudio of Imaginative Photography 5 (307ESIP5)
Absolventským výkonemPZStudio of Intermedia 6 (307ESI6)

Studijní plán pokračuje na další straně… 51

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět

Techniques of Photography (S307EBCTF)

ZTBasic Photo Chemistry 1 (307EBPC1)
ZTBasic Photo Chemistry 2 (307EBPC2)
ZTContemporary Photography and Art 1 (307ECON1)
ZTContemporary Photography and Art 2 (307ECON2)
ZTDigital Image Processing 1 (307EDIP1)
ZTDigital Image Processing 2 (307EDIP2)
PZDílna nestandardních fotografických technik (307DNF)
ZTHistory and Theory of Photography 1 (307EHT1)
ZTHistory and Theory of Photography 2 (307EHT2)
ZTOptical Basics of Photography 1 (307EOBP1)
ZTOptical Basics of Photography 2 (307EOBP2)
ZTPhotography Techniques 1 (307EPHT1)
ZTPhotography Techniques 2 (307EPHT2)
ZTPhotography Techniques 3 (307EPHT3)

52

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie EN - bakalář - 2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T4ZK307EEX22T4ZK307EEX1Exhibition Project
30P2ZK307EFIC230P2ZK307EFIC1Final Commission (klauzura)

66Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2ST2ZK307EBPC22ST2ZK307EBPC1Basic Photo Chemistry
26CS2ZK307EDIP226CS2ZK307EDIP1Digital Image Processing
28SS2ZK307EFCA224SS2ZK307EFCA1Form and Content of Art Work
12PS1Z307EGL212PS1Z307EGL1Guest Lectures
4PT4ZK307EHT24PT4ZK307EHT1History and Theory of Photography

1ST2ZK307EICGIntroduction to Contemporary Graphic Design
6PS2Z307EINSIntroduction to Study of Photography
13PS1Z307EINTIntroduction to Techniques of Photography

13CS2ZK307EOBP213CS2ZK307EOBP1Optical Basics of Photography
39CS2ZK307EPHA1Photography of Architecture
39CS2ZK307EPHL239CS2ZK307EPHL1Photography of Landscape
26CS2ZK307EPHT226CS2ZK307EPHT1Photography Techniques
2ST2ZK307EPOR1Portfolio

24CS4ZK307ESC1Studio of Classic Photography 1
2126Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

16CS1Z307EDEA1Department Assembly
01Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůStudios KFB
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Electives Courses Montage
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

2733Počet předepsaných kreditů celkem

3-3Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

53

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie EN - bakalář - 2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T4ZK307EEX42T4ZK307EEX3Exhibition Project
30P2ZK307EFIC430P2ZK307EFIC3Final Commission (klauzura)

66Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2PT4ZK307ECON22PT4ZK307ECON1Contemporary Photography and Art
26SS2ZK307EDOP226SS2ZK307EDOP1Documentary Photography
2ST2ZK307EGRD22ST2ZK307EGRD1Graphic Design and Photography
12PS1Z307EGL412PS1Z307EGL3Guest Lectures
39CS2ZK307EPHA2Photography of Architecture

26CS2ZK307EPHT3Photography Techniques
2ST2ZK307EPOR2Portfolio
26CS2ZK307ESTU226CS2ZK307ESTU1Studio Photography

1513Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

16CS1Z307EDEA2Department Assembly
01Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůStudios KFB
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Electives Courses Montage
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

2120Počet předepsaných kreditů celkem

910Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

54

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 3. ročník
Fotografie EN - bakalář - 2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
2T4ZK307EEX5Exhibition Project

30P2ZK307EFCSFinal Commission before the State Exam
30P2ZK307EFIC5Final Commission (klauzura)

26Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
120SS4Z307EBTS2120SS4Z307EBTS1Bachelor Thesis Seminar
2ST2ZK307EGRD42ST2ZK307EGRD3Graphic Design and Photography
12PS1Z307EGL612PS1Z307EGL5Guest Lectures

2ST2ZK307ENMM1New Media and Multimedia 1
2ST2ZK307ENME2New Media and 3D Graphic 2
2ST2ZK307EPOR3Portfolio
6SS1Z307EPAPSPreparation for the Artistic Part of the State Exam

129Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty s možností opakovaného
zapsání

16CS1Z307EDEA3Department Assembly
01Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 20 kreditůStudios KFB
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 4 kredityWorks for Studio KF

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Electives Courses Montage
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

1416Počet předepsaných kreditů celkem

1614Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

55

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Electives Courses Montage 306EMEC
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

30CS2Z30CS2ZAssistance to Live Editing 2
Ivo TRAJKOV

306ALE2

2Z2ZAssisting to Montage 1
Ivo TRAJKOV

306AM1

2Z2ZAssisting to Montage 2
Ivo TRAJKOV

306AM2

4S1ZCarlos Reygadas a jeho tvůrčí metoda300MCR
30S1ZCultural Topography of Prague 1

Jitka HEJTMANOVÁ
311CTP1

25S1ZCultural Topography of Prague 2
Jitka HEJTMANOVÁ

311CTP2

30SS2ZDepartment assembly Poněšice 3306DP3
2T3ZExperimental animation 1

Matouš SVĚRÁK
309FIEX1

4/W3ZKFilm Style and Form 1
Petra DOMINKOVÁ

311FSF1

4/W3ZKFilm Style and Form 2
Petra DOMINKOVÁ

311FSF2

4T3ZKGenre and Experimentation: Central European Cinema in Context
Nicholas David HUDAC

311GE

3T3ZHistory and Theory of Animation 1
Eliška DĚCKÁ

309FIHA1

3T3ZHistory and Theory of Animation 2
Eliška DĚCKÁ

309FIHA2

3SO3ZMasterclasses with czech directors of animated films 1
Kateřina KARHÁNKOVÁ, Michaela PAVLÁTOVÁ, Libor PIXA

309FIMD1

3SO3ZMasterclasses with czech directors of animated films 2
Michaela PAVLÁTOVÁ

309FIMD2

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

3T3Z3T3ZScript Analysis 1
Lucia KAJÁNKOVÁ

311SA1

3T3ZKScript Analysis 2
Lucia KAJÁNKOVÁ

311SAL2

2T3ZKShort Film Practical Analysis: Directing 1
Vít Poláček

311SFP1

2T3ZKShort Film Practical Analysis: Directing 2
Vít Poláček

311SFP2

10DS2Z10DS2ZTeaching Practice 1
Tomáš DORUŠKA, Martin ČIHÁK

306TP1

15DS4Z15DS4ZTeaching Practice 2306TP2
30S1ZTechnical Sound Production and Post-production 1

George CREMASCHI
311TSP1

30S1ZTechnical Sound Production and Post-production 2
George CREMASCHI

311TSP2

3T3ZVisual Expression and figural drawing 1
Barbora HALÍŘOVÁ, Cam Van NGUYENOVÁ, Michaela PAVLÁTOVÁ, Aliona SASKOVÁ, Bára Anna
STEJSKALOVÁ

309FIVE1

Studios KFB 307EAB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

24CS4ZKStudio of Classic Photography 2307ESC2

56

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studios KFB 307EAB_2022 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

24CS4ZKStudio of Classic Photography 3307ESC3
24CS4ZKStudio of Classic Photography 4307ESC4

24CS4ZKStudio of Classic Photography 5307ESC5
24CS4ZKStudio of Classic Photography 6307ESC6
24CS4ZKStudio of Documentary Photography 2307ESDO2

24CS4ZKStudio of Documentary Photography 3307ESDO3
24CS4ZKStudio of Documentary Photography 4307ESDO4

24CS4ZKStudio of Documentary Photography 5307ESDO5
24CS4ZKStudio of Documentary Photography 6307ESDO6
24CS4ZKStudio of Imaginative Photography 2307ESIP2

24CS4ZKStudio of Imaginative Photography 3307ESIP3
24CS4ZKStudio of Imaginative Photography 4307ESIP4

24CS4ZKStudio of Imaginative Photography 5307ESIP5
24CS4ZKStudio of Imaginative Photography 6307ESIP6
24CS4ZKStudio of Intermedia 2307ESI2

24CS4ZKStudio of Intermedia 3307ESI3
24CS4ZKStudio of Intermedia 4307ESI4

24CS4ZKStudio of Intermedia 5307ESI5
24CS4ZKStudio of Intermedia 6307ESI6
24CS4ZKStudio of New Aesthetics 2307ESNA2

24CS4ZKStudio of New Aesthetics 3307ESNA3
24CS4ZKStudio of New Aesthetics 4307ESNA4

24CS4ZKStudio of New Aesthetics 5307ESNA5
24CS4ZKStudio of New Aesthetics 6307ESNA6

Works for Studio KF 307ESFB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

24S4Z24S4ZWork for Studio of Photography Department 1307EWS1
24S4Z24S4ZWork for Studio of Photography Department 2307EWS2

57

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Workshops 307EWB
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1

Jan MĚŘIČKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ
307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2
2DO3ZKFotka na rybě307DFR

20DS3ZFotografie v prostoru
Ines Karčáková, Rudolf PREKOP

307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

24DS3ZKresba 1
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

58

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie EN - magistr-1920

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
6ZK-3-

307EFC5
ZK-3-
307EFC4

Final Commission (klauzura)307EFC*

6ZK-3-
307EWFC5

ZK-3-
307EWFC4

Winter Final Commission307EWFC*

12Minimální počet kreditů

Povinné předměty
4ZK-2-4T

307EAPARA2
ZK-2-4T
307EAPARA1

Artistic Project: Artistic research and analyse307EAPARA*

4ZK-2-4T
307EAPCVP2

ZK-2-4T
307EAPCVP1

Artistic Project: Creation of Visual Project307EAPCVP*

4ZK-2-4T
307EAPTIT2

ZK-2-4T
307EAPTIT1

Artistic Project: Theoretical Introduction to the Theme307EAPTIT*

4ZK-2-4T
307EAPVEP2

ZK-2-4T
307EAPVEP1

Artistic Project: Verbal Explication and Presentation307EAPVEP*

4ZK-2-4T
307ECPARA2

ZK-2-4T
307ECPARA1

Creative Project: Artistic research and analyse307ECPARA*

4ZK-2-4T
307ECPCVP2

ZK-2-4T
307ECPCVP1

Creative Project: Creation of Visual Project307ECPCVP*

4ZK-2-4T
307ECPTIT2

ZK-2-4T
307ECPTIT1

Creative Project: Theoretical Introduction to the Theme307ECPTIT*

4ZK-2-4T
307ECPVEP2

ZK-2-4T
307ECPVEP1

Creative Project: Verbal Explication and Presentation307ECPVEP*

4Z-2-2/D
307EFS5

Z-2-2/D
307EFS4

Departmental Study Trips307EFS*

8ZK-4-2T
307EVP5

ZK-4-2T
307EVP4

Exhibition Project of Winter Semester307EVP*

4ZK-4-13S
307EEXP3

Exhibition Project 3307EEXP3

8ZK-2-2T
307EGD8

ZK-2-2T
307EGD7

ZK-2-2T
307EGD6

ZK-2-2T
307EGD5

Graphic Design and Photography307EGD*

8Z-2-13S
307EHPF10

Z-2-13S
307EHPF9

Z-2-13S
307EHPF8

Z-2-13S
307EHPF7

Guest Lectures307EHPF*

2ZK-2-2T
307ENOM3

New Media and Multimedia Work 3307ENOM3

2ZK-2-2T
307ENMG4

Nová média a 3D grafika 4307ENMG4

4Z-4-2T
307EDP1

Seminar on the Final Master Thesis 1307EDP1

4Z-4-2T
307ESDP2

Seminar on the Final Master Thesis 2307ESDP2

4ZK-2-2ST
307ETC2

ZK-2-2ST
307ETC1

307ETC*

80Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
16V této skupině musíte získat alespoň 16 kreditůSTUDIOS DP307EAM
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůWorkshops307EWM
22Minimální počet kreditů

Studijní plán pokračuje na další straně… 59

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie EN - magistr-1920

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Volitelné předměty
0Optional Courses FAMU International311EOFI
0Optional Courses KF307EOPE
0Moduly KF307MOD
0Moduly KF_1920307MOD_1920
0Modules300EMOD
0Minimální počet kreditů

114Počet předepsaných kreditů celkem

6Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

60

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie EN - magistr-1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3ZK307EFC4Final Commission (klauzura)

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

3ZK307EWFC4Winter Final Commission
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
4T2ZK307EAPARA24T2ZK307EAPARA1Artistic Project: Artistic research and analyse

Tomáš DVOŘÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

4T2ZK307EAPCVP24T2ZK307EAPCVP1Artistic Project: Creation of Visual Project
Tomáš DVOŘÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

4T2ZK307EAPTIT24T2ZK307EAPTIT1Artistic Project: Theoretical Introduction to the Theme
Tomáš DVOŘÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

4T2ZK307EAPVEP24T2ZK307EAPVEP1Artistic Project: Verbal Explication and Presentation
Tomáš DVOŘÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

4T2ZK307ECPARA24T2ZK307ECPARA1Creative Project: Artistic research and analyse
Štěpánka ŠIMLOVÁ

4T2ZK307ECPCVP24T2ZK307ECPCVP1Creative Project: Creation of Visual Project
Štěpánka ŠIMLOVÁ

4T2ZK307ECPTIT24T2ZK307ECPTIT1Creative Project: Theoretical Introduction to the Theme
Tomáš DVOŘÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ, Michal ŠIMŮNEK

4T2ZK307ECPVEP24T2ZK307ECPVEP1Creative Project: Verbal Explication and Presentation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2/D2Z307EFS4Departmental Study Trips
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4ZK307EVP4Exhibition Project of Winter Semester
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

13S4ZK307EEXP3Exhibition Project 3
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307EGD62T2ZK307EGD5Graphic Design and Photography
Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

13S2Z307EHPF813S2Z307EHPF7Guest Lectures
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2ST2ZK307ETC22ST2ZK307ETC1Tomáš DVOŘÁK

2628Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 16 kreditůSTUDIOS DP
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops

00Minimální počet kreditů za semestr

2931Počet předepsaných kreditů celkem

1-1Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

61

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie EN - magistr-1920

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
3ZK307EFC5Final Commission (klauzura)

Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

3ZK307EWFC5Winter Final Commission
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2/D2Z307EFS5Departmental Study Trips

Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T4ZK307EVP5Exhibition Project of Winter Semester
Hynek ALT, Markéta KINTEROVÁ, Rudolf PREKOP, Martin STECKER,
Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307EGD82T2ZK307EGD7Graphic Design and Photography
Štěpánka ŠIMLOVÁ, Jakub ŠTĚPÁNEK

13S2Z307EHPF1013S2Z307EHPF9Guest Lectures
Hynek ALT, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307ENOM3New Media and Multimedia Work 3
Jonáš STROUHAL, Štěpánka ŠIMLOVÁ

2T2ZK307ENMG4Nová média a 3D grafika 4
Šimon LEVITNER

2T4Z307EDP1Seminar on the Final Master Thesis 1
Tomáš DVOŘÁK, Josef LEDVINA, Michal ŠIMŮNEK

2T4Z307ESDP2Seminar on the Final Master Thesis 2
Tomáš DVOŘÁK

1016Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 16 kreditůSTUDIOS DP
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops

00Minimální počet kreditů za semestr

1319Počet předepsaných kreditů celkem

1711Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

62

Studijní obor: Fotografie Katedra fotografie
Studijní program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro obor

STUDIOS DP 307EAM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

28S4ZKStudio of Classic Photography 10
Martin STECKER

307EAC10

24S4ZKStudio of Classic Photography 7
Martin STECKER

307EAC7

28S4ZKStudio of Classic Photography 8
Martin STECKER

307EAC8

24S4ZKStudio of Classic Photography 9
Martin STECKER

307EAC9

28S4ZKStudio of Documentary Photography 10
Markéta KINTEROVÁ

307EAD10

24S4ZKStudio of Documentary Photography 7
Markéta KINTEROVÁ

307EAD7

28S4ZKStudio of Documentary Photography 8
Markéta KINTEROVÁ

307EAD8

24S4ZKStudio of Documentary Photography 9
Markéta KINTEROVÁ

307EAD9

28S4ZKStudio of Imagitative Photography 10
Rudolf PREKOP

307EAIP10

24S4ZKStudio of Imagitative Photography 7
Rudolf PREKOP

307EAIP7

28S4ZKStudio of Imagitative Photography 8
Rudolf PREKOP

307EAIP8

24S4ZKStudio of Imagitative Photography 9
Rudolf PREKOP

307EAIP9

28S4ZKStudio of Intermedia 10
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI10

24S4ZKStudio of Intermedia 7
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI7

28S4ZKStudio of Intermedia 8
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI8

24S4ZKStudio of Intermedia 9
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EAI9

28S4ZKStudio of Photography and New Media 10
Hynek ALT

307EAPNM10

28S4ZKStudio of Photography and New Media 7
Hynek ALT

307EAPNM7

28S4ZKStudio of Photography and New Media 8
Hynek ALT

307EAPNM8

28S4ZKStudio of Photography and New Media 9
Hynek ALT

307EAPNM9

63

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Workshops 307EWM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2
Dílna nestandardních fotografických technik
Jiří PETERA, Martin STECKER

307DNF

2DO3ZKFotka na rybě307DFR
20DS3ZFotografie v prostoru

Ines Karčáková, Rudolf PREKOP
307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

24DS3ZKresba 1
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

64

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán
Fotografie EN - magistr - 2022

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
6ZK-2-12SS

307EEXH3
ZK-2-14SS
307EEXH2

ZK-2-12SS
307EEXH1

Exhibition Project307EEXH*

4ZK-1-30P
307EFCO4

ZK-1-30P
307EFCO3

ZK-1-30P
307EFCO2

ZK-1-30P
307EFCO1

Final Commission307EFCO*

10Minimální počet kreditů

Povinné předměty
2ZK-2-24SS

307AP
Authorial presentation307AP

2ZK-2-24SS
307EAMP

AutumnMaster´s Practical class: Author´s Research and Analysis307EAMP

2ZK-2-24SS
307EAMC

Autumn Master´s Practical Class: Creation of Visual Project307EAMC

2ZK-2-24SS
307EAMT

Autumn Master´s Practical Class: Theoretical Introduction307EAMT

2ZK-2-24SS
307EAMV

Autumn Master´s Practical Class: Verbal Explication and
Presentation

307EAMV

2Z-1-16CS
307EDA5

Z-1-16CS
307EDA4

Department Assembly307EDA*

6Dílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor307DIJM*
8ZK-2-2ST

307EGR8
ZK-2-2ST
307EGR7

ZK-2-2ST
307EGR6

ZK-2-2ST
307EGR5

Graphic Design and Photography307EGR*

4Z-1-12PS
307EGL0

Z-1-12PS
307EGL9

Z-1-12PS
307EGL8

Z-1-12PS
307EGL7

Guest Lectures307EGL*

2Z-2-6PS
307EINS

Introduction to Study of Photography307EINS

1Z-1-13PS
307EINT

Introduction to Techniques of Photography307EINT

10Z-5-4ST
307EMAS2

Z-5-4ST
307EMAS1

Master Thesis Seminar307EMAS*

4ZK-2-2CT
307ENMU2

ZK-2-2CT
307ENMU1

New Media and Multimedia307ENMU*

1Z-1-14SS
307EPAP

Preparation for the Artistic Part of the Final Project307EPAP

2ZK-2-28SS
307ESMP

Spring Master´s Practical Class: Author´s Research and Analysis307ESMP

2ZK-2-28SS
307ESMC

Spring Master´s Practical Class: Creation of Visual Project307ESMC

2ZK-2-28SS
307ESMT

Spring Master´s Practical Class: Theoretical Introduction307ESMT

2ZK-2-28SS
307ESMV

Spring Master´s Practical Class: Verbal Explication and
Presentation

307ESMV

16ZK-4-28SS
307ESTD4

ZK-4-24SS
307ESTD3

ZK-4-28SS
307ESTD2

ZK-4-24SS
307ESTD1

Studios of Department of Photography307ESTD*

2ZK-2-28SS
307ESMA

SummerMaster´s Practical Class: Author´s Research and Analysis307ESMA

2ZK-2-28SS
307ESMPC

Summer Master´s Practical Class: Creation of Visual Project307ESMPC

2ZK-2-28SS
307ESMI

Summer Master´s Practical Class: Theoretical Introduction307ESMI

2ZK-2-28SS
307ESMEX

Summer Master´s Practical Class: Verbal Explication and
Presentation

307ESMEX

Studijní plán pokračuje na další straně… 65

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán (pokračování)
Fotografie EN - magistr - 2022

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

1Z-1-14SS
307ETPFE

Technical Preparation for the State Final Exam307ETPFE

4ZK-2-2ST
307ETAC2

ZK-2-2ST
307ETAC1

Texts and Contexts307ETAC*

2ZK-2-24SS
307EWMP

Winter Master´s Practical Class: Author´s Research and Analysis307EWMP

2ZK-2-24SS
307EWMPC

Winter Master´s Practical Class: Creation of Visual Project307EWMPC

2ZK-2-24SS
307EWMT

Winter Master´s Practical Class: Theoretical Introduction307EWMT

2ZK-2-24SS
307EWMV

Winter Master´s Practical Class: Verbal Explication and
Presentation

307EWMV

93Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůWorkshops307EWM
6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Electives Courses Montage306EMEC
0Optional Courses KF307EOPE
0Electives Courses FI311ELC
0Moduly KF307MOD_2020
0Modules300EMOD
0Minimální počet kreditů

109Počet předepsaných kreditů celkem

11Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1 (307DIJM1)
Absolventským výkonemPZDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2 (307DIJM2)
Absolventským výkonemPZFinal Commission 1 (307EFCO1)
Absolventským výkonemPZFinal Commission 2 (307EFCO2)
Absolventským výkonemPZFinal Commission 3 (307EFCO3)
Absolventským výkonemPZFinal Commission 4 (307EFCO4)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 5 (307EGR5)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 6 (307EGR6)
Diplomovou pracíZTMaster Thesis Seminar 1 (307EMAS1)
Diplomovou pracíZTMaster Thesis Seminar 2 (307EMAS2)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 1 (307EEXH1)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 2 (307EEXH2)
Absolventským výkonemPZExhibition Project 3 (307EEXH3)
Absolventským výkonemPZStudios of Department of Photography 1 (307ESTD1)
Absolventským výkonemPZStudios of Department of Photography 2 (307ESTD2)

66

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZStudios of Department of Photography 3 (307ESTD3)
Absolventským výkonemPZStudios of Department of Photography 4 (307ESTD4)
Absolventským výkonemPZSpring Master´s Practical Class: Author´s Research and Analysis (307ESMP)
Absolventským výkonemPZSpring Master´s Practical Class: Creation of Visual Project (307ESMC)
Absolventským výkonemPZAuthorial presentation (307AP)
Absolventským výkonemPZSpring Master´s Practical Class: Verbal Explication and Presentation (307ESMV)
Absolventským výkonemPZSummer Master´s Practical Class: Author´s Research and Analysis (307ESMA)
Absolventským výkonemPZSummer Master´s Practical Class: Creation of Visual Project (307ESMPC)
Absolventským výkonemPZSummer Master´s Practical Class: Verbal Explication and Presentation (307ESMEX)
Absolventským výkonemPZAutumn Master´s Practical class: Author´s Research and Analysis (307EAMP)
Absolventským výkonemPZAutumn Master´s Practical Class: Creation of Visual Project (307EAMC)
Absolventským výkonemPZAutumn Master´s Practical Class: Verbal Explication and Presentation (307EAMV)
Absolventským výkonemPZWinter Master´s Practical Class: Author´s Research and Analysis (307EWMP)
Absolventským výkonemPZWinter Master´s Practical Class: Creation of Visual Project (307EWMPC)
Absolventským výkonemPZWinter Master´s Practical Class: Verbal Explication and Presentation (307EWMV)
Absolventským výkonemPZPreparation for the Artistic Part of the Final Project (307EPAP)
Absolventským výkonemPZTechnical Preparation for the State Final Exam (307ETPFE)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 7 (307EGR7)
Absolventským výkonemPZGraphic Design and Photography 8 (307EGR8)
Absolventským výkonemPZNew Media and Multimedia 1 (307ENMU1)
Absolventským výkonemPZNew Media and Multimedia 2 (307ENMU2)

History and Theory of Photography - lecture
(S307EMDTFP)

ZTTexts and Contexts 1 (307ETAC1)
ZTTexts and Contexts 2 (307ETAC2)

History and Theory of Photography - discussion
(S307EMDTFR)

ZTTexts and Contexts 1 (307ETAC1)
ZTTexts and Contexts 2 (307ETAC2)

67

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 1. ročník
Fotografie EN - magistr - 2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
14SS2ZK307EEXH212SS2ZK307EEXH1Exhibition Project
30P1ZK307EFCO230P1ZK307EFCO1Final Commission

33Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
24SS2ZK307EAMPAutumn Master´s Practical class: Author´s Research

and Analysis
24SS2ZK307EAMCAutumn Master´s Practical Class: Creation of Visual

Project
24SS2ZK307EAMTAutumn Master´s Practical Class: Theoretical

Introduction
24SS2ZK307EAMVAutumn Master´s Practical Class: Verbal Explication

and Presentation
16CS1Z307EDA4Department Assembly

2ST2ZK307EGR62ST2ZK307EGR5Graphic Design and Photography
12PS1Z307EGL812PS1Z307EGL7Guest Lectures

6PS2Z307EINSIntroduction to Study of Photography
13PS1Z307EINTIntroduction to Techniques of Photography

28SS2ZK307ESMPSpring Master´s Practical Class: Author´s Research
and Analysis

28SS2ZK307ESMCSpring Master´s Practical Class: Creation of Visual
Project

28SS2ZK307ESMTSpring Master´s Practical Class: Theoretical
Introduction

28SS2ZK307ESMVSpring Master´s Practical Class: Verbal Explication
and Presentation

28SS4ZK307ESTD224SS4ZK307ESTD1Studios of Department of Photography
28SS2ZK307ESMASummerMaster´s Practical Class: Author´s Research

and Analysis
28SS2ZK307ESMPCSummer Master´s Practical Class: Creation of Visual

Project
28SS2ZK307ESMISummer Master´s Practical Class: Theoretical

Introduction
28SS2ZK307ESMEXSummer Master´s Practical Class: Verbal Explication

and Presentation
2ST2ZK307ETAC22ST2ZK307ETAC1Texts and Contexts

Tomáš DVOŘÁK

24SS2ZK307EWMPWinter Master´s Practical Class: Author´s Research
and Analysis

24SS2ZK307EWMPCWinter Master´s Practical Class: Creation of Visual
Project

24SS2ZK307EWMTWinter Master´s Practical Class: Theoretical
Introduction

24SS2ZK307EWMVWinter Master´s Practical Class: Verbal Explication
and Presentation

2529Minimální počet kreditů za semestr

68

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Studijní plán – 1. ročník (pokračování)
Fotografie EN - magistr - 2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Electives Courses Montage
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

2832Počet předepsaných kreditů celkem

2-2Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

69

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Studijní plán – 2. ročník
Fotografie EN - magistr - 2022

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Povinné předměty hlavní
12SS2ZK307EEXH3Exhibition Project

30P1ZK307EFCO430P1ZK307EFCO3Final Commission
13Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
24SS2ZK307APAuthorial presentation
16CS1Z307EDA5Department Assembly

2ST2ZK307EGR82ST2ZK307EGR7Graphic Design and Photography
12PS1Z307EGL012PS1Z307EGL9Guest Lectures
4ST5Z307EMAS24ST5Z307EMAS1Master Thesis Seminar
2CT2ZK307ENMU22CT2ZK307ENMU1New Media and Multimedia
14SS1Z307EPAPPreparation for the Artistic Part of the Final Project
28SS4ZK307ESTD424SS4ZK307ESTD3Studios of Department of Photography
14SS1Z307ETPFETechnical Preparation for the State Final Exam

1617Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditůWorkshops

00Minimální počet kreditů za semestr

Volitelné předměty
Electives Courses Montage
Moduly KF

00Minimální počet kreditů za semestr

1720Počet předepsaných kreditů celkem

1310Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

70

Studijní obor: neurčen Katedra fotografie
Studijní program: Photography Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Electives Courses Montage 306EMEC
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

30CS2Z30CS2ZAssistance to Live Editing 2
Ivo TRAJKOV

306ALE2

2Z2ZAssisting to Montage 1
Ivo TRAJKOV

306AM1

2Z2ZAssisting to Montage 2
Ivo TRAJKOV

306AM2

4S1ZCarlos Reygadas a jeho tvůrčí metoda300MCR
30S1ZCultural Topography of Prague 1

Jitka HEJTMANOVÁ
311CTP1

25S1ZCultural Topography of Prague 2
Jitka HEJTMANOVÁ

311CTP2

30SS2ZDepartment assembly Poněšice 3306DP3
2T3ZExperimental animation 1

Matouš SVĚRÁK
309FIEX1

4/W3ZKFilm Style and Form 1
Petra DOMINKOVÁ

311FSF1

4/W3ZKFilm Style and Form 2
Petra DOMINKOVÁ

311FSF2

4T3ZKGenre and Experimentation: Central European Cinema in Context
Nicholas David HUDAC

311GE

3T3ZHistory and Theory of Animation 1
Eliška DĚCKÁ

309FIHA1

3T3ZHistory and Theory of Animation 2
Eliška DĚCKÁ

309FIHA2

3SO3ZMasterclasses with czech directors of animated films 1
Kateřina KARHÁNKOVÁ, Michaela PAVLÁTOVÁ, Libor PIXA

309FIMD1

3SO3ZMasterclasses with czech directors of animated films 2
Michaela PAVLÁTOVÁ

309FIMD2

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

3T3Z3T3ZScript Analysis 1
Lucia KAJÁNKOVÁ

311SA1

3T3ZKScript Analysis 2
Lucia KAJÁNKOVÁ

311SAL2

2T3ZKShort Film Practical Analysis: Directing 1
Vít Poláček

311SFP1

2T3ZKShort Film Practical Analysis: Directing 2
Vít Poláček

311SFP2

10DS2Z10DS2ZTeaching Practice 1
Tomáš DORUŠKA, Martin ČIHÁK

306TP1

15DS4Z15DS4ZTeaching Practice 2306TP2
30S1ZTechnical Sound Production and Post-production 1

George CREMASCHI
311TSP1

30S1ZTechnical Sound Production and Post-production 2
George CREMASCHI

311TSP2

3T3ZVisual Expression and figural drawing 1
Barbora HALÍŘOVÁ, Cam Van NGUYENOVÁ, Michaela PAVLÁTOVÁ, Aliona SASKOVÁ, Bára Anna
STEJSKALOVÁ

309FIVE1

71

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022



Workshops 307EWM
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

20DS3ZKA New View of Matter: Art of Reinterpretation and Cooperation
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DNWM

Corona, izolace, umění a související činnosti307DCIU
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2
Dílna nestandardních fotografických technik
Jiří PETERA, Martin STECKER

307DNF

2DO3ZKFotka na rybě307DFR
20DS3ZFotografie v prostoru

Ines Karčáková, Rudolf PREKOP
307DFVP

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

24DS3ZKresba 1
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
Název předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ

2DO3ZKPaměť, mystifikace a archivy v audiovizuální tvorbě307DPMA
Piezografie a pokročilé skenování307DPPS

10DS3ZPředstava o knize
Rudolf PREKOP

307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír

Martin STECKER
307DSP

10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz
Jan Brož

307WTSO

72

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
2.
8.
20
22



Skupiny výběrových předmětů pro katedru

Optional Courses FAMU International 311EOFI
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

4T3ZKCentral European Cinemas within the Context of the World Cinema
Jitka HEJTMANOVÁ, Nicholas David HUDAC

311CEW

30S1ZCultural Topography of Prague 1
Jitka HEJTMANOVÁ

311CTP1

25S1ZCultural Topography of Prague 2
Jitka HEJTMANOVÁ

311CTP2

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

2T2ZPicture and its context 2
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC2

2T2ZPractical Analysis 1311PRAN
3T3Z3T3ZScript Analysis 1

Lucia KAJÁNKOVÁ
311SA1

2T3ZKShort Film Practical Analysis: Directing 1
Vít Poláček

311SFP1

2T2Z2T2ZSoundtrack Aesthetics
Jakub KUDLÁČ

311SAE

Optional Courses KF 307EOPE
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

2T2ZPicture and its context 2
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC2

10ZK10ZKProfile Exhibition
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPEX

20S8Z20S8ZTeaching Experience307ETPR
2ST2ZKTexts and Contexts

Tomáš DVOŘÁK
307ETC1

2T1ZČeština pro cizince - mírně pokročilí
Eliška HRDLIČKOVÁ

702SCA21

2T2ZKČeština pro cizince - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ

702SCA22

2T1ZČeština pro cizince - pokročilí702SCB21
2T2ZKČeština pro cizince - pokročilí702SCB22

2T1ZČeština pro cizince - středně pokročilí
Eliška HRDLIČKOVÁ

702SCB11

2T2ZKČeština pro cizince - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ

702SCB12

2T1ZČeština pro cizince - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ, Ilona STARÝ KOŘÁNOVÁ

702SCA11

2T2ZKČeština pro cizince - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Eliška HRDLIČKOVÁ

702SCA12

73

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

2.8.2022


